
         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

1 
 

Změna Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy Zastupitelstvo hl. m. Prahy 

zm
ěn

a 

vl
na

 

městská 
část lokalita předmět změny 

schválena vyhlášeno/platnost od vydána/platnost od 

us
ne

se
ní

 
č.

 

da
tu

m
 

um
ís

tě
ní

 v
 

př
ílo

ze
 č

. obecně 
závazná 
vyhláška 

hl. m. 
Prahy 

datum 
schválení 

OZV 

účinnost 
od 

 

opatření 
obecné 

povahy č. 
účinnost od 

1 0 
Praha 8, 

Praha 9, -, -, 
Letňany 

  

prodloužení a 
změna trasy metra 

IV. C 2 včetně 
nových stanic 

24/3 24.11.2000 3  10/2001 26.4.2001 1.6.2001     

2 2 Praha 4 1078, 1101 
a 1103 

výstavba výstavní 
haly a 

polyfunkčního 
objektu 

47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

3 1 Ďáblice   

výstavba a 
realizace II. etapy 

skládky KO a 
zařazení stavby 

jako veřejně 
prospěšné 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

4 1 Dubeč   výstavba 
rodinného domu 34/5 25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

8 1 Dolní 
Chabry   

výstavba 
rodinného domu a 

funkční využití 
odpovídající 

stávající zástavbě 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

9 1 Kunratice   bytová výstavba 34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     
10 1 Kbely   obytná zástavba 34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

2 
 

11 1 Satalice   

rekonstrukce a 
dostavba školního 

areálu včetně 
sportovišť 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

12 1 Řepy   
výstavba 

krematoria zvířat 
včetně úložiště 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

13 1 Praha 9   

výstavba 
obchodně - 

administrativní 
zóny včetně 

polyfunkčních 
objektů, 

velkokapacitního 
parkoviště, malého 

hotelu, garáží 
apod. 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

15 1 Slivenec   

výstavba 
rodinných domů a 
část pro rozšíření 
místního hřbitova 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

17 2 Dolní 
Chabry 332/9 a 10 výstavba 

rodinných domů 47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

18 1 Satalice   výstavba 
rodinných domů 34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

19 1 Kunratice   výstavba 
rodinného domu 34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

21 1 Praha 13   

výstavba obytného 
domu s 

komerčními 
prostorami 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

3 
 

23 1 

Praha 7, 
Praha 8, 
Troja, , , 
Praha 1, 
Praha 6,  

  

upřesnění trasy 
souboru staveb 

městského okruhu 
a změna funkčního 

využití území v 
důsledku řešení 
tvaru křižovatek 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

25 1 Kbely   výstavba 
rodinného domu 34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

30 1 Řepy   
výstavba 

obchodního centra 
HORNBACH 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

31 2 Suchdol 135/1, 
135/2-část 

rehabilitace 
stávajícího parku a 

obytná výstavba 
47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

32 1 Újezd   

prodloužení 
ochranného 

zemního valu - 
veřejně prospěšné 

stavby 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

33 1 Újezd   obytná výstavba 
před r.2010 34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

34 1 Újezd   obytná výstavba 
před r.2010 34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

39 1 Kolovraty   obytná výstavba 34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     
41 1 Kolovraty   obytná výstavba 34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

43 1 Dubeč   rozšíření obytné 
výstavby 34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

51 1 Praha 6   obytná výstavba 34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

4 
 

52 1 Praha 12   

změna funkčního 
využití na základě 
současného jiného 
využití mateřské 

školy 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

55 1 Praha 12   

změna funkčního 
využití na základě 
současného jiného 

využití jeslí 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

56 1 Praha 12   

změna funkčního 
využití na základě 
současného jiného 
využití mateřské 

školy 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

57 1 Praha 12   výstavba sportovní 
haly pro squash 34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

58 1 Praha 5   
část pozemků 

vymezit pro lesní 
porost 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

63 1 Praha 6   
umožnění 
výstavby 

bariérového domu 
34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

64 1 Praha 6,    

zrušení vlečky do 
areálu PT a.s. 

Juliska a umožnit 
rozvoj území před 

r.2010 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

66 3 Řepy, Praha 
5, Praha 6   

realizace 
Břevnovské radiály 

před r.2010 
11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

67 1 Satalice   
rozšíření 

administrativního 
areálu 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

5 
 

68 1 Horní 
Počernice   rozvojová lokalita 34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

76 1 Libuš   

výstavba 
tělocvičny pro 

stávající základní 
školu 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

78 1 Libuš   
vymezení území 

pro sportovní 
aktivity 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

79 1 Praha 11   
umístění 

obchodních a 
servisních zařízení 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

82 1 Kbely   
rozšíření 

západního okraje 
Kbel 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

83 1 Letňany, 
Kbely   

úprava okraje 
areálu leteckých 

opraven v 
souvislosti se 

stabilizací 
komunikační 

spojky 
Mladoboleslavská 

- Chlumecká 

34/5 25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

85 1 Praha 14   
respektování 
ochranného 
pásma lesa 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

86 1 Praha 14   
úprava 

rozvojových ploch 
dle projednané US 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

6 
 

87 1 Praha 14   

úprava okraje 
rozvojové plochy v 

souladu s 
projednanou US 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

88 1 Praha 14   

změna charakteru 
zeleně mezi 
komunikací a 

železnicí, doplnění 
nové rozvojové 

plochy dle 
projednané US 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

89 1 Praha 14   
úprava okraje 

stávající obytné 
skupiny 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

90 1 Praha 14   
doplnění 

rozvojových ploch 
dle projednané US 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

91 1 Běchovice   

oprava funkčního 
využití do souladu 
se zpracovanou 

US 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

92 1 
Praha 14, 

Horní 
Počernice 

  potvrzení stávající 
komerční zóny 34/5 25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

93 1 Praha 9   

změnit průběh 
hranic 

celoměstského 
systému zeleně 

(výkr.č.31) 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

7 
 

94 1 Praha 13   

změnit průběh 
hranic 

celoměstského 
systému zeleně 

(výkr.č.31) 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

95 1 Praha 7   
zachování 

současného 
využití území 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

96 1 Praha 7   
vložení lokálního 
biocentra ÚSES 

(výkr. č.19) 
34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

97 1 Štěrboholy   

respektovat 
stávající stav - 

rozestavěné rod. 
domy dle platného 

ÚR 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

99 1 Troja   

změna využívání 
jižních částí 

pozemků 
rodinných domů 

jako zahrady 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

100 1 Praha 8   

zachování 
stávajícího 

funkčního využití 
území 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

101 1 Praha 9   

umožnění 
výstavby 

obchodních 
zařízení při ul. 

Českobrodské a 
využití území při 
Rokytce pro větší 

podíl bydlení 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

8 
 

102 1 Praha 14   
výstavba 3.etapy 

obchodního centra 
CČM 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

104 1 Praha 5   oprava ÚPn 34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     
105 1 Praha 5,    oprava ÚPn 34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

106 1 Praha 5   
vývoj prokázal 

vhodnost lokality 
pro výstavbu domů 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

107 1 Praha 15   

oprava ÚPn - 
začlenění 

komunikace mezi 
polyfunkční území 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

111 1 Praha 4   
výstavba bytového 
domu v souladu s 

ÚR 
34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

112 1       -   

změna textu 
vyhlášky č. 

32/1999 Sb. hl. m. 
Prahy - příloha č. 1 

34/5  25.10.2001 4 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

116 1       -   

změna textu 
vyhlášky č. 

32/1999 Sb. hl. m. 
Prahy - přílohy č. 1 

34/5  25.10.2001 4 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

117 1       -   

změna textu 
vyhlášky č. 

32/1999 Sb. hl. m. 
Prahy - příloha č.1 

34/5  25.10.2001 4 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

118 1       -   

změna textu 
vyhlášky č. 

32/1999 Sb. hl. m. 
Prahy - přílohy č. 1 

34/5 25.10.2001 4 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

9 
 

119 1       -   

změna textu 
vyhlášky č. 

32/1999 Sb. hl. m. 
Prahy - přílohy č. 1 

34/5  25.10.2001 4 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

120 1       -   

změna textu 
vyhlášky č. 

32/1999 Sb. hl. m. 
Prahy - přílohy č. 1 

34/5  25.10.2001 4 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

121 1       -   

změna textu 
vyhlášky č. 

32/1999 Sb. hl. m. 
Prahy - přílohy č.1 

34/5  25.10.2001 4 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

122 1       -   

změna textu 
vyhlášky č. 

32/1999 Sb. hl. m. 
Prahy - přílohy č. 1 

34/5  25.10.2001 4 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

123 1       -   

změna textu 
vyhlášky č. 

32/1999 Sb. hl. m. 
Prahy - přílohy č. 1 

34/5  25.10.2001 4 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

124 1       -   

změna textu 
vyhlášky č. 

32/1999 Sb. hl. m. 
Prahy - příloha č. 1 

34/5  25.10.2001 4 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

125 1       -   

změna textu 
vyhlášky č. 

32/1999 Sb. hl. m. 
Prahy - přílohy č. 1 

34/5  25.10.2001 4 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

126 1       -   

změna textu 
vyhlášky č. 

32/1999 Sb. hl. m. 
Prahy - příloha č. 1 

34/5  25.10.2001 4 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

10 
 

127 1       -   

změna textu 
vyhlášky č. 

32/1998 Sb. hl. m. 
Prahy - příloha č. 2 

34/5  25.10.2001 4 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

128 1 Suchdol   
vybudování 

kruhového objezdu 
v místě křižovatky 

34/5  25.10.2001 2 27/2001 20.12.2001 1.11.2002     

151 2 Klánovice 97/2, 97/4 výstavba 
rodinného domu 47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

156 2 Nebušice 259/1, 261, 
262 - část 

výstavba 
rodinného 
dvojdomku 

47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

157 2 Praha 10 

666/1,2;  
667;  669/1-
13;  669/15-

36 

výstavba obytných 
domů 47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

158 2 Praha 10 2690/8 výstavba 
rodinného domu 47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

165 2 Praha 6 4680 - 
východ. část 

výstavba 
rodinného domu 2/26  12.12.2002   30/2002 12.12.2002 1.2.2003     

171 2 Praha 5 210, 211 - 
část 

stáv. soukromá 
zeleň nebude 
zpřístupněna 

veřejnosti, 
výstavba objektů 

menšího rozsahu s 
větším podílem 

zeleně 

47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

172 2 Praha 5 209/7 výstavba 
rodinného domu 47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

11 
 

173 3 Praha 5 

areál Zlatý 
lihovar a.s., 

mezi ul. 
Strakonická 
a Nádražní,  

výstavba 
obchodního a 

zábavního 
střediska, 

administrativních 
prostor, hotelu, 

bytového domu a 
služeb 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

175 2 Praha 5,  
území 

"Smíchov - 
jih",  

vyhlášení  VRÚ z 
důvodu pořizování 
urbanistické studie 

47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

181 2 Šeberov 564/3 - část 
vybudování 

klusáckého areálu 
s přísl. zázemím 

47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

182 2 Uhříněves 

komunik. 
spojka 

"Přátelství - 
Bečovská" 

změna časového 
horizontu výstavby 

komunikace a 
vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

185 2 Zličín, Praha 
13, Řepy 

662/1,3,41,4
3,44,47 - 
východní 

část 
komunikace 
Na Radosti,,  

odklon 
komunikace od 
stávající obytné 

části 

47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

186 2 Zličín 

393, 469/4, 
392/1 - 

křižovatka 
ul. Na 

Radosti a 
Řevnická 

zřízení okružní 
křižovatky 47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

12 
 

189 2 Uhříněves,  

území v 
prostoru 

mezi ul. V 
Pitkovičkách
, K Dálnici a 

areálem 
bývalé 
cihelny,  

ucelení ploch 
sloužících 
oddechu 

47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

192 2 Uhříněves 

části 1399/1, 
1400/1, 

1401/1a2, 
nad ul. Nad 
Volyňkou 

výstavba objektů 
pro obchod a 

služby 
47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

195 2 Uhříněves 

soubor 
pozemků při 
ul. Přátelství 
a Fr. Diviše 

využití území pro 
služby a nerušící 

výrobu 
47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

196 2 Uhříněves 

soubor 
pozemků 

při. ul. 
Bečovské 

využití území pro 
služby a nerušící 

výrobu 
47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

198 2 Uhříněves 

části 
1653/54, 
1653/55 a 
1653/57 

výstavba 
rodinných domů 47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

199 2 Uhříněves 

604/32, 
2046-47 a 

části 
604/2,604/3

2, 606/2, 
2048@@při 
ul. Přátelství 

výstavba náměstí 47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

13 
 

202 2 Ďáblice 

1729/115, 
1729/116, 
1729/15, 
1729/36, 
1729/18, 
1729/23, 
1729/22, 
1729/1 

posunutí 
biokoridoru 47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

206 2 Přední 
Kopanina 50 výstavba 

rodinného domu 47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

207 2 Praha 12 427/8 
výstavba stájí a 
výběhu pro chov 

koní 
47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

209 2 Praha 13, , , 
Řeporyje 

území 
Západního 
Města, , ,  

úprava 
vyhl.č.32/1999 Sb. 
hl. m. Prahy, oddíl 
13, bod 8) tak, aby 

byla možná 
investiční činnost v 

lokalitách 
Západního Města, 

které nejsou 
podmíněny 

vybudováním 
Jinočanské spojky 

47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

210 2 Praha 12 678/1 
výstavba 

rodinného domu 
se sídlem firmy 

47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

213 2 Praha 13 

jihozápadní 
cíp k.ú. 

Stodůlky, 
vně od 

Jeremiášovy 
ulice 

  47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

14 
 

216 2 Kbely 1784, 1785 
využití stáv.objektu 

jako sídla 
samosprávy 

47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

218 2 Kunratice, 
Praha 4 

obytný 
soubor 

Zelené údolí 
při Vídeňské 

ul. 

výstavba obytné 
lokality "Zelené 

údolí" 
47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

219 2 Kunratice 

2499/4,5,  
2118, 2119 

a 2115, 
2116 

stavba autodílny, 
kanceláře a 

parkovacích ploch 
47/7 3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

228 2 Nedvězí 256 zahrada u 
rodinného domu 47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

235 2 Praha 12 

západně od 
křižovatky 

Kolarovova - 
Komořanská 

vybudování 
záchytného 

parkoviště P+R 
47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

239 2 Praha 6 liniová 
stavba 

přeložka části 
vodovodního řadu 
DN 1200  (ÚPn - 

výkr.č.9) 
 

vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby  
(ÚPn - výkr.č.25) 

47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

15 
 

240 2 
Slivenec, 

Velká 
Chuchle 

liniová 
stavba,  

řešení systému 
odkanalizování  
(ÚPn - výkr.č.9) 

 
zrušení veřejně 

prospěšné stavby 
15 TK 5  (ÚPn - 

výkr.č.25) 
 

vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

241 2 Čakovice, 
Letňany 

liniová 
stavba,  

vybudování 
kanalizačního 

obchvatu  (ÚPn - 
výkr.č.9) 

 
vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby  
(ÚPn - výrk.č.25) 

47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

244 2 Uhříněves 1655 výstavba areálu 
pro volný čas 47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

246 2 Uhříněves 
254/9 a 10 

při ul. 
Předpolní 

výstavba 
rodinných domů 47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

252 2 Šeberov 

střed 
severovýcho

dní části 
Šeberova 

upřesnění 
umístění obytných 
a parkových ploch 
při zachování stáv. 

poměrů 

47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

253 2 Čakovice 320/1,3 -
část 

vybudování 
sportovního areálu 
pro místní obytnou 

skupinu 

47/7 3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

16 
 

254 2 Čakovice 232 

dostavba a 
rekonstrukce 
stávajícího 

obytného objektu 

47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

256 2 Praha 3 

3057a 3058, 
příp. další 

při ul. 
Malešické 

výstavba 
rodinného domu 47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

257 2 Praha 6 2584/272, 
2588/1 

výstavba 
rodinných domů 
nebo viladomů, 
příp. současně 

komerční či 
kulturní zařízení 

(k projednání 
předkládán návrh 
změny funkčního 
využití z VVS na 

VVX) 

47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

258 2 Praha 13 30/1, 30/2, 
30/4, 30/5 

výstavba 
rodinného domu 47/7  3.10.2002 2 21/2002 3.10.2002 11.1.2003     

261 0 Praha 7 

Holešovice 
prostor 

bývalého 
Stalinova 
pomníku 

umístění kulturně 
zábavního a 

naučného zařízení 
35/8  23.2.2006   15/2006 14.9.2006 14.10.2006     

265 3 Běchovice 131 pokračování 
rodinné zástavby 11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

266 3 Běchovice 1267 - část 

zřízení nové 
železniční 
zastávky  

(rekonstrukce 
drážního tělesa) 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

17 
 

268 3 Kbely 
1969-

1972,2092 - 
část 

zajištění 
uceleného a 
bezkolizního 

provozu 
školkařského 

areálu 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

269 3 Čakovice 

106,108 a 
další 

směrem k 
parku 

výstavba obytného 
domu,  

vyloučení činnosti 
zamořujících 
provozoven 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

274 3 Praha 5 1243/3 s 
objekty 

zohlednění terénu 
a umístění v přír. 
parku Prokopské  
a Dalejské údolí 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

281 3 Praha 4  2776, 2777 

administrativně 
obchodní zástavba 
při ul. U Plynárny, 

dále výstavba 
rodinných domů 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

290 3 Dubeč 464/4,5 

výstavba 
rodinného domu 

vyjmutí pozemků z 
VRÚ 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

291 3 Královice 301/12 provozování 
zahradnictví 11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

291 6 Královice Královice 
301/12 

provozování 
zahradnictví 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

293 3 Dolní 
Chabry 

mezi ul. 
Spořická a 
U Václava 

rozdělení stáv. 
plochy OC a 

umístění ploch 
zeleně podle 
vydaného ÚR 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

18 
 

297 3 Praha 12 liniová 
stavba,  

zrušení ČOV v 
centru obce a 

odvedení 
splaškových vod 

výtlakem na 
sousední ČOV 

 
upravit rozsah 

veřejně 
prospěšných 
staveb /VPS/ 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

298 3 Kolovraty lokalita "U 
Donáta" 

změna trasy 
komunikace v SV 
části MČ (VPS - 

57 DK 29), obytná 
a smíšená 

zástavba podél 
této komunikace a 
rozšíření lesa na 

východě 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

299 3 Kolovraty  1263/1, Na 
Července 

zařazení t.zv. 
prvoetapové 

komunikace v 
lokalitě Červenka 

do veřejně 
prospěšných 

staveb 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

300 3 Kolovraty 1263/1, Na   
Července 

změna umístění 
veřejně prospěšné 

stavby nového 
školského areálu 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

301 7 Kolovraty 
Kolovraty 
346/1, K 
Lipanům 

rozšíření 
sportovních ploch 

na jihu MČ 
35/38  25.3.2010 2        09/2010  16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

19 
 

303 3 Kolovraty 346/1,815,8
19,850/1 

rozšíření zeleně 
podél jižního  
okraje MČ 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

309 3 Praha 12 59 

zajištění souladu s 
minulým i 

současným 
využíváním 
pozemku, tj. 

stávající rodinný 
dům na 

soukromém 
pozemku 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

313 3 Lysolaje 109/1-6 výstavba objektů k 
bydlení 11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

321 3 Horní 
Počernice 4244/8 výstavba 

rodinných domů 11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

323 3 Kolovraty, 
Nedvězí 

jihozápadně 
od ul. 

Přátelství, v 
sousedství s 
k. ú. Říčany,  

zrušení sběrného 
dvora a veřejně 

prospěšné stavby, 
nahrazení funkcí 

nemající negativní 
dopad na životní 

prostředí 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

324 3 Koloděje 615, 617 

založení parku s 
terénními 

úpravami pro 
sáňkování a 

terénní cyklistiku 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

325 3 Koloděje 717 výstavba dvou 
rodinných domů 11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

20 
 

338 3 Praha 10 
1253/1 -24, 

Na 
Mičánkách 

Vybudování 
Justičního paláce 
v lokalitě bývalé 

nemocnice MV Na 
Mičánkách 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

339 3 Praha 10 
4056, při 

Černokostel
ecké 

zřízení parkoviště 
P+R v návaznosti 
na stanici Metra A 

Depo Hostivař 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

342 3 Praha 3 
JV od ul. 

Seifertova, 
Havelkova 

dostavba 
fotbalového areálu 

s komerční 
výstavbou a 

revitalizací parku 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

343 3 Horní 
Počernice 

severně od 
ul. 

Slatiňanské 

výstavba obyt. 
domů, zvětšení 

sportovní plochy a 
založení zeleně 
podle prověření 

zastavovací studií 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

344 3 Nebušice 267 

vybudování 
rodinných domů 

pro potřeby 
kláštera 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

347 3 Běchovice 

SV od 
křižovatky 
Běchovice-

D1 a 
Běchovice-

Úvaly 

zalesnění území 
mezi extrémně 

zatíženou 
komunikací a 

obytnou částí obce 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

348 3 Kbely 1559, 
2117/2 

výstavba 
rodinného domu 11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

21 
 

350 3 
Praha 8, 

Dolní 
Chabry 

1038/5 a 
další jižně 

od ul. 
Dopraváků  

výstavba vzorkové 
prodejny nábytku 11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

356 3 Klánovice PK 1009 výstavba 
rodinných domů 11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

358 3 Praha 15 
JV od ul. "K 
Měcholupů

m" 

výstavba objektů 
pro obchod, služby 

a skladování 
11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

359 3 Praha 2 

1349/15, 
1350/2 a 

další při ul. 
Perucká 

vybudování areálu 
firmy zajišťující 
údržbu a úklid 
města, včetně 

zázemí a 
administrativně-
správní budovy 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

360 3 Praha 5 1052/1,3 výstavba 
rodinného domu 11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

362 3 Přední 
Kopanina 187-část výstavba 

rodinného domu 11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

363 3 Přední 
Kopanina 

676/11, 
676/12, 
677/9, 
734/3, 

výstavba malého 
sportovního areálu 

s klubovnou, 
tenisovým kurtem 

a hřištěm na 
nohejbal 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

364 3 Šeberov 1449/1,26 - 
část 

výstavba 
malometrážních 
sociálních bytů s 
posunem hranic 

ÚSES pro 
přístupovou 
komunikaci 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

22 
 

365 3 Dolní 
Počernice 1492 

umožnit větší 
rozvoj 

podnikatelských 
aktivit v 

současnosti 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

368 3 Dolní 
Počernice 

1501/17-
část a další 

SV od 
Štěrboholsk
é radiály a 

Hostavickéh
o potoka 

výsadba 
souvislého pásu 
lesa a snížení 

negativních vlivů 
extrémně zatížené 

komunikace na 
obytné části obce 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

369 3 Ďáblice 37, 38, 39/1 

přestavba 
hospodářských 

objektů na obytné 
se zázemím 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

371 3 Praha 4 

2845/1-část 
a další mezi 

ul. 
Krajánkova - 

Podle 
náhonu 

území stávajících 
řadových garáží 
přičlenit k obytné 

funkci 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

372 3 Praha 4 
1307/25, 

1319, 1320 - 
část 

rozšíření 
sociálního zařízení 

pro seniory, 
výstavba nového 

pavilonu 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

374 3 Praha 4 

severně od 
tř. 5.května 

x 
Vyskočilova 

posunutí rozhraní 
funkcí určující 

uliční čáru tak, aby 
navazovala na 
stávající objekt 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

23 
 

375 3 Praha 15, 
Petrovice 

491/33,34 - 
severně od 

ul. Milánská,  

zvýšení kapacity 
stávajícího 

parkoviště o jedno 
patro 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

378 3 Lysolaje 180,181,182
/1 - část 

stávající objekt, 
výstavba dalších 
obytných objektů 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

385 3 Řepy 
1168/1,2 a 
další při ul. 

Makovského 

využívání objektů 
podnikové 

ubytovny jako 
malometrážních 
bytů, zachování 

služeb 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

386 3 Radotín 1840, 
1841/1 

využití stáv. 
objektu s ohledem 
na reálné možnosti 

pronájmu  
a pozemku v 

souladu s 
původním určením 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

391 3 Libuš 
západně od 
ul. Libušská 
- Dobronická 

zrušení značky 
funkčního využití 
plochy pro státní 
správu z důvodu 
pominutí těchto 

nároků - výstavba 
bytového domu 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

398 3 
Praha 14, 
Štěrboholy 
Praha 10 

území 
severovýcho

dně od 
křižovatky 

Průmyslová-
Štěrboholská  

změna hranic 
velkého 

rozvojového území 
- výstavba 

multifunkčního 
centra 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

24 
 

399 3 Praha 6 lokalita 
"Krutec" 

výstavba obytných 
domů a sportovní 

plochy 
11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

402 3 Praha 6 
prostor 
výtopny 
Juliska 

výstavba bytového 
domu v návaznosti 

na sousední 
rezidenční objekty 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

403 3 Praha 6 3078/3 a 
3086/1-část 

realizace hřiště s 
umělým povrchem 11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

406 3 Libuš 
559/2-část 

při ul. 
Hoštická 

výstavba 
rodinného 

dvojdomu v 
návaznosti na 

sousední pozemek 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

409 3 Dolní 
Chabry 526/1,3 

výstavba domu s 
pečovatelskou 

službou 
11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

411 3 Praha 11 
2332/4,36,3
7- část, příp. 

další 

výstavba 
obchodního a 

administrativního 
komplexu 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

412 5 Praha - 
Koloděje 

Koloděje 
723/1, 751/1 

- část 

výstavba 
rodinných domů 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

421 3 Praha 5 433/1 
vybudování 

lukostřelnice se 
zázemím 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

428 3 Šeberov 1470/8 - 
část 

výstavba 
rodinných domů 11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

439 3 Újezd severní část 
obce 

výstavba obytné 
zóny 11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

25 
 

442 3     
změna vyhlášky č. 
32/1999 Sb. hl. m. 

Prahy 
11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

443 3     
změna vyhlášky č. 
32/1999 Sb. hl. m. 

Prahy 
11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

445 3     
vyhláška č. 

32/1999 Sb. hl. m. 
Prahy 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

446 3     
vyhláška č. 

32/1999 Sb. hl. m. 
Prahy 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

449 3 Troja při ul. Pod 
Havránkou 

upřesnění hranic 
zastavěného 

území 
11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

450 3 Praha 6 

SZ od 
křižovatky 
Evropská - 

Horoměřická 

zohlednění 
dopravního řešení 11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

453 3 Praha 15 
1818/2, 

1818/116, 
1818/117 

výstavba objektů 
bydlení s 

polyfunkčním 
vybavením 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

454 3 Horní 
Počernice 

4485/70, 
4485/71, 

4485/1-část, 
severně od 
Chlumecké 

ul. 

rozšíření 
záchytného 

parkoviště P+R na 
konečné stanici 

metra 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

455 3 Šeberov 28 výstavba 
rodinného domu 11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

26 
 

456 3 Praha 4 310/126 

sjednocení území 
pro funkci 
smíšenou 

městského jádra 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

457 4 Praha 5 

Smíchov 
prostor před 
výjezdem z 

tunelové 
větve "A" 

změna trasy 
tramvajové trati 20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

458 4 Praha 5 Smíchov 
1575/7 

přičlenění nově 
odděleného 
pozemku k 

funkčnímu využití 
příslušného 

obytného domu 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

464 4 Praha 12 
Točná 

710,711-
část 

stavba rodinného 
domu 20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

466 4 Praha 6 

Břevnov 
2586/1, 

2586/9-12, 
2585/26 - 

část 

zahrnutí celých 
parcel určených 
pro výstavbu RD 
do obytné funkce 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

467 4 Praha 4 

Michle 
území mezi 
ul. Jihlavská 
a 5.května 

výstavba 
bariérového 
objektu pro 

administrativu, 
obchod, garáže a 

ČSPH 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

469 4 Praha 15 Hostivař 
2049/1,2 

výstavba 
rodinného domu 20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

27 
 

471 4 Praha 10 

Strašnice 
434/10, při 

ul. Pod 
altánem 

výstavba 
rodinného domu 

před r.2010 
20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

482 5 Praha - 
Zličín 

Sobín 207/3 
- část 

výstavba 
rodinných domů 

před r.2010 
31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

491 4 Praha - 
Troja 

Troja 1525/2 
- část 

výstavba 
rodinného domu 20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

499 4 Praha - 
Nebušice 

Nebušice 
214 

zachování 
stávajícího stavu 20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

500 3 Praha 9 
při ul. 

Freyova - 
nám. OSN 

dostavba náměstí 
objekty 

obchodního a 
společ. centra, 

doplnění 
parkových ploch, 

napojení na M 
Vysočanská 

11/13  30.10.2003 2 7/2004 25.3.2004 1.5.2004     

508 4 Praha 12 

Točná 
867/1,2; 

868/1, 4 - 
12; 877/11, 
12, 18 - 28 

uvést ÚPn do 
souladu se 
současným 

stavem 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

509 4 Praha 12 Točná 
877/13 - 17 

zvětšení ploch 
zahrad a obratiště 

u RD 
20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

510 4 Praha 12 
Modřany 
4410/20 - 

část 

výstavba bytových 
domů 20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

28 
 

518 4 Praha 5 

Košíře 1388, 
1389/1, 
1385/1 - 

část 

vybudování 
sběrného dvoru k 
zneškodňování 
komun. odpadu, 

 
vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

520 4 Praha 5 

Košíře 
severně od 

ul. 
Jinonická, U 
Waltrovky 

vyhlášení stáv. 
sběrného dvoru 

veřejně 
prospěšnou 

stavbou 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

521 4 Praha 6 

Ruzyně 
západně 

od.ul. 
Drnovská 

vyhlášení 
sběrného dvoru 

veřejně 
prospěšnou 

stavbou 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

523 4 Praha 15 

Horní 
Měcholupy 

mezi ul. 
Hornoměch
o-lupská a 
železniční 

tratí 

vyhlášení 
sběrného dvoru 

veřejně 
prospěšnou 

stavbou 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

525 4 Praha - 
Zbraslav 

Zbraslav 
severně od 

ul. Ke 
Krňovu 

vyhlášení 
kompostárny 

veřejně 
prospěšnou 

stavbou 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

526 4 
Praha - 
Přední 

Kopanina 

Přední 
Kopanina 
55/1, 55/2, 

54 

výstavba 
rodinných domů 

před r.2010 
20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

29 
 

528 4 Praha 10 

Záběhlice 
712, 711 - 
část, při ul. 

Práčská 

výstavba obytných 
budov 20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

540 4 Praha 15 

Horní 
Měcholupy 
křižovatka 

Hornoměch
olupská - 
Milánská 

rozšíření kruhové 
křižovatky,  

 
vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

541 4 Praha 15 Hostivař 
1915 - část 

možnost výstavby 
rodinných domů 

na celém pozemku 
20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

543 5 Praha 13 
Stodůlky 

1671/12,167
1/15-17 

výstavba 
rodinných domů 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

544 4 Praha 13 

Stodůlky JV 
od Shopping 

Parku; 
Třebonice  

dostavba 
obchodního centra 

s parkováním, 
 

posunutí 
biokoridoru 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

545 4 Praha 13 

Třebonice 
JV od 

křižovatky 
Rozvadovsk
á spojka-A1 

výstavba 
obchodně-

administrativního 
areálu a hotelu 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

548 4 
Praha - 
Dolní 

Chabry 

Dolní 
Chabry 

západně od 
ul. Ústecká 

vybudování 
golfového hřiště 20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

30 
 

552 4 Praha - 
Satalice 

Satalice 
933/1, 986 - 
část, jižně 
od ul. K 

Radonicům 

zvýšení ekologické 
stability území, 
ochrana přír. 

památky 
Bažantnice a 

posílení zeleně 
podél plánované 
trasy silničního 

okruhu 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

553 4 Praha 10 

Strašnice 
3047/11, 
3047/12, 
3047/13 

výstavba 
rodinného domu 20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

557 4 

Praha - 
Šeberov, 
Praha - 
Újezd 

Šeberov 
křižovatka 
na D1 v 
úseku 
Újezd-

Šeberov; 
Újezd  

změna textu bodu 
9, oddílu 13 

/Podmíněnost 
staveb/  

Vyhl. HMP 
č.32/1999 Sb. 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

563 4     

změna textu oddílu 
4, odst.3b)  /VP - 

průmyslové 
výroby/  

Vyhl. HMP 
č.32/1999 Sb. 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

564 4 Praha 6 

Bubeneč 
759, 760/1-
část, při ul. 
Zikmunda 

Wintra 

využití stávající 
vily pro bydlení a 
výstavba nových  
bytových domů 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

565 4 Praha 6 
Břevnov 

2587/5,6 a 
2587/1-část 

stávající rodinný 
dům 20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

31 
 

569 4 Praha 6 
Ruzyně 131, 

při ul. 
Jinočanská 

využití území a 
stáv. objektu k 

bydlení 
20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

573 4 

Praha - 
Petrovice, 

Praha - 
Křeslice, 
Praha 22 

Petrovice 
východně od 

Křeslic; 
Křeslice ; 
Pitkovice  

změna trasy 
veřejně prospěšné 
stavby venkovního  
vedení 110 kV TR 

Chodov -TR 
Běchovice 

mimo obytné části, 
příp. podzemní 

vedení 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

579 4 
Praha 5, 
Praha - 
Slivenec 

Hlubočepy 
prostor 

Barrandov - 
Holyně; 
Holyně ; 
Slivenec  

změna textu bodu 
2, oddílu 13 

/Podmíněnost 
staveb/  

Vyhl. HMP 
č.32/1999 Sb. 

 
(Vyjmutí k.ú. 

Slivenec z textové 
i grafické části 

vyhl.) 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

584 4 Praha 15 
Hostivař 
1676/4 - 

část 

ochrana pramenné 
oblasti Slatinského 

potoka v 
návaznosti  

na revitalizaci 
lesního 

ekosystému a 
významný krajinný  

prvek "Mokřady 
Triangl" 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

32 
 

585 4 Praha 6 
Dejvice 

2115, 2209 - 
část 

zohlednění 
reálného stavu 

území, uchování 
krajinného rázu 

údolí Dolní Šárky 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

586 4 Praha 6 
Dejvice 

území pod 
vilou Emilka 

uchovat rázovitost 
zástavby v údolí 

Dolní Šárky, 
stanovení 

kategorie zeleně 
lépe odpovídající 

biotopu údolní nivy 
potoka 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

587 4 Praha 6 
Dejvice 

2219, 2207-
část 

zajištění potřebné 
přírodovědné a 
krajinotvorné 

funkce  
údolní nivy 

vhodnější kategorií 
zeleně 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

595 4 Praha 21 

Újezd nad 
Lesy 445/1-

část, ul. 
Dubinská 

zahrnutí stávající 
cesty do obytného 

území jako 
obslužnou 
komunikaci 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

597 4 
Praha - 
Přední 

Kopanina 

Přední 
Kopanina 

území 
navazující 

na jižní 
zastavěnou 
část obce 

umožnění rozvoje 
obce 20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

33 
 

604 4 Praha 4 

Michle mezi 
ul. U 

Pomníku, 
Baarova, 
Telčská a 
prodl. ul. 
Jemnická 

výstavba obytných 
a administrativních 

objektů - nové 
rozvržení 

funkčních ploch 
včetně zeleně a 

školství vzhledem 
k dopravní zátěži a 

vlastnickým 
vztahům 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

605 4 Praha - 
Vinoř 

Vinoř 
západní část 

obce 

výstavba obytných 
domů a rozšíření 

sportovního 
zázemí 

21/7  21.10.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

606 4 

Praha - 
Satalice, 
Praha 19, 
Praha - 
Vinoř 

Satalice 
západně od 
obce Vinoř; 
Kbely; Vinoř  

vybudování 
golfových hřišť 21/7  21.10.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

608 4 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
1496/26,28 obytná výstavba 20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

610 4 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
2369/16,17; 

2480/7 - 
část, při 

Kunratické 
spojce 

uvedení do 
souladu s reálným 

využíváním, 
přičlenění ke 

skladovému areálu 
před jeho celkovou 

přestavbou 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

617 4 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
293/1,7,8 a 

293/4 

uvedení do 
souladu se 
skutečným 
stavem, t.j. 
stávajícím 

rodinným domem 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

34 
 

618 5 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
1190/1,9-11 

vybudování 
sportovně 

rehabilitačních 
zařízení  

s ubytováním 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

624 4 Praha 5 Smíchov 
2802 

výstavba 
polyfunkčního 

objektu 
20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

627 4 Praha - 
Čakovice 

Miškovice 
310/3 - část 

rozšíření stávající 
zahrádkářské 
osady namísto 

zahrádek  
u zámec. parku 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

635 5 Praha - 
Šeberov 

Šeberov 
Hrnčíře SZ 

výstavba 
rodinných a 

bytových domů 
31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

637 4 

Praha - 
Čakovice, 
Praha 19, 
Praha 18, 
Praha 9 

Čakovice 
VRÚ 

Letňany - 
Kbely; 
Kbely; 

Letňany ; 
Vysočany  

odstranění velkého 
rozvojového území 

a nové využití 
podle  

projednané studie 
"Pražský veletržní 

areál Letňany" 

39/1  29.6.2006 2 23/2006 21.12.2006 1.1.2007     

638 4 Praha 6 

Ruzyně 
okolí 

křižovatky 
SO - 

Evropská 

změna hranic 
velkého rozvojového 
území a nové využití 

podle  
projednané studie 

"Ruzyně - Drnovská" 

29/15  23.6.2005 2 24/2005 24.11.2005 27.12.2005     

639 4 Praha - 
Troja 

Troja 86, 
67/1-část, 
při ul. Na 
Salabce 

umožnění 
obytného využití 
pro celou parcelu 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

35 
 

641 4 Praha 6 Dejvice při 
ul. Šolínova 

přesunutí stáv. 
domova důchodců 

do vhodnější 
lokality 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

642 4 Praha - 
Lochkov 

Lochkov 
SO-stavba 

514 

nové uspořádání 
ploch zeleně v 

důsledku 
upřesnění 
napojení  

urbanisticky 
významné 

komunikace na 
silniční okruh  

podle 
dokumentace k 

územ. řízení 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

644 4     

změna textu bodu 
5, vložení nového 
odst. 9) oddílu 5 

/Monofunkční 
plochy - Příroda, 

krajina, zeleň/  
Vyhl. HMP č. 
32/1999 Sb. 

[stáv. odst. 9) 
bude přečíslován 

na 10)] 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

645 4     

závaznost textu 
odst. (8) a (9) 

oddílu 6 / 
Prostorové 

uspořádání/ Vyhl. 
HMP č.32/1999Sb. 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

36 
 

646 4     

změna textu 
vymezující rozsah 
funkčního využití 
bodu 7c), oddílu 5  

/Monofunkční plochy 
- specifické plochy/ 

Vyhl. HMP  
č. 32/1999 Sb. 

20/15  16.9.2004 2 6/2005 31.3.2005 1.5.2005     

652 0 Praha 7, 
Praha 6 

 ; Bubeneč 
Císařský 

ostrov - SZ 
část 

přestavba ÚČOV s 
vybudováním přísl. 

technického 
zázemí 

22/19  25.11.2004   17/2005 1.9.2005 1.10.2005     

655 5 Praha - 
Troja Troja 142 

vyjmutí z území 
určeného pro 

výstavbu 
31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

656 5 Praha - 
Slivenec 

Slivenec 
1773/2,1774 

- část 

výstavba 
rodinného domu 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

659 5 Praha 6 

Dejvice 
300/1, 

290/1- část, 
při ul. 

Evropská 

rozšíření plochy pro 
objekt administrativy 

a služeb podle 
projednávané US, 
srovnání hranice v 

souladu s historickou 
regulací 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

661 5 Praha - 
Vinoř 

Vinoř 665, 
664 

výstavba 
rodinného domu 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

670 5 Praha 10 

Strašnice 
1395; 1396 
a 1394/1,2; 

1393 

využití stáv. 
rodinného domu 

na ubytovací 
zařízení  

hotelového typu 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

37 
 

671 6 Praha 10 Záběhlice 
37,39-část 

přeměna 
stávajícího 
nevyužitého 

ovocného sadu  
na zahradnictví 

20/70  30.10.2008 2 

  

    03/2008 18.11.2008 

674 5 Praha - 
Lysolaje 

Lysolaje 
513/10, 

513/8 - část 

areál Akademie 
věd ČR - výstavba 

nové budovy 
ústavu 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

675 5 Praha 11 

Chodov 
severně od 

ul. Mírového 
hnutí 

výstavba 
aquaparku 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

677 5 Praha 15 

Horní 
Měcholupy 

538/7; 
539/30; 

539/29-část 

rozšíření 
kontejnerového 

překladiště 
31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

678 5 Praha 7 

Holešovice 
2416/12, 
2416/15 a 
1241- část 

výstavba nové 
radnice  

MČ Praha 7  
- úprava graf.č. 

Vyhl.č.32/1999 Sb. 
hl. m. Prahy, odd.13, 

bod 3)  
   v rozsahu 

umožňujícím 
uvedenou výstavbu 

 
- zmenšení VRÚ 

Holešovice 
   v rozsahu 

umožňujícím 
uvedenou výstavbu 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

38 
 

681 6 Praha - 
Zbraslav 

Zbraslav 
684, 685/1,2 

a 686/1 

uvedení do 
souladu se stáv. 
stavem - rodinný 

dům 
s drobnými 
stavbami 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

689 5 Praha 22 

Hájek u 
Uhříněvsi 

68/2, 237/3 - 
část 

výstavba 
rodinných domů, 

nerušící 
provozovny v 

západní 
části území 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

690 5 Praha - 
Čakovice 

Miškovice 
303 

vybudování 
bikrosového hřiště 

před r.2010 
31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

691 5 Praha - 
Čakovice 

Čakovice 
1163,1164,1
165/1-část a 
další při ul. 
Vážská-Ke 
stadionu 

výstavba bytového 
domu v severní 

části,  
dostavba objektů 
školy v jižní části 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

693 5 Praha - 
Lipence 

Lipence 
mezi ul. 

Štemberova, 
Pod Lečí 

výstavba 
rodinných domů 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

700 5 Praha 14 
Hloubětín 
1372/17 a 

další 

výstavba 
rodinných domů, 

příp. posunutí 
pásu zeleně  

a biokoridoru SZ 
směrem 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

39 
 

707 5 Praha 20 
Horní 

Počernice 
4081/1-část 

rozšíření využití 
plochy areálu 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

711 6 Praha 19 
Kbely 780/1, 

při ul. 
Jilemnická 

výstavba 
rodinného domu, 
výstavba garáží 
a parkovacích 

stání pro okolní 
obytnou zástavbu 

20/70  30.10.2008 2       3/2008 18.11.2008 

715 5 Praha 12 Modřany 
3869 - část 

výstavba 
rodinného domu 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

716 5 Praha 12 

Modřany 
4054/2-část; 

4054/5,6; 
4798; 4800 

stávající využívání 
objektů k prodejní, 

skladovací a 
výrobní činnosti 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

719 0     

změna textu 
vyhlášky č. 32/1999 

Sb. hl. m. Prahy, 
přílohy č.1 oddílu 9 
"Zátopová území"  

se zohledněním vlivů 
a důsledků 

povodňových 
průtoků ze srpna 
2002 na území 

města a vliv novely 
dalších, souvisejících 
právních předpisů. 

22/20  25.11.2004  3 17/2005 1.9.2005 1.10.2005     

720 0     22/20  25.11.2004  3 17/2005 1.9.2005 1.10.2005     

722 5 Praha - 
Ďáblice 

Ďáblice 
1580/1,14,1
5 a 1590/1,2 

- část 

výstavba 
rodinných domů, 

posunutí 
biokoridoru 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

40 
 

724 5 Praha 13 
Jinonice 
lokalita 

"Nová ves" 

zachování rázu 
krajiny, naplnění 

poslání přírodního 
parku  

a podpora 
ekologické stability 

území 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

736 5 Praha 22 

Uhříněves 
při ul. 

Bečovská - 
V bytovkách 

zástavba 
rodinnými domy s 

příp. drobnými 
službami 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

740 5 Praha 9, 
Praha 14 

Vysočany 
lokalita ul. 
Freyova, 

Poděbradsk
á, 

Nademlýnsk
á, V Novém 
Hloubětíně a 
trať ČD na 

severu; 
Hloubětín ; 
Hloubětín  

odstranění velkého 
rozvojového území 

a nové využití 
území 

v rozsahu 
projednané 

urbanistické studie 
"Vysočany" 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

741 5 Praha 5 Smíchov 
3351- část 

výstavba 
rodinného domu 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

752 5 Praha - 
Vinoř 

Vinoř 
1577/11, 

severně od 
ul. 

Mladobolesl
avská 

zástavba obytnými 
domy 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

41 
 

756 5 Praha 22 

Hájek u 
Uhříněvsi 
PK 442, 

příp. další 

posunutí obytné 
funkce na celé 

území s objektem 
bývalého 
kravína a 

umožnění jeho 
přestavby pro 

rodinné bydlení 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

760 4 Praha 5 

Hlubočepy 
nároží ul. 

Wasserman
nova - K 

Barrandovu 
 

1796/1 - 
jižně od ul. 

K 
Barrandovu 

vybudování 
sportovního areálu 

v návaznosti na 
ZŠ, 

 
přemístění územní 

rezervy pro 
vybudování 

hasičské stanice,  
 

nové vymezení 
veřejně prospěšné 

stavby 

20/15  16.9.2004 2 

 

 

 

6/2005 

 

 

 

31.3.2005 

 

 

 

1.5.2005     

764 5 
Praha - 
Dolní 

Měcholupy 

Dolní 
Měcholupy 

622 

výstavba 
rodinného domu 

 
vyjmutí pozemku z 

VRÚ 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

42 
 

768 5 
Praha - 
Dolní 

Chabry 

Dolní 
Chabry 
severní 

okraj obce 

změna trasy 
navrhovaného 

venkovního vedení 
400 kV  

"Dolní Chabry - 
zasmyčkování TR 

Sever", 
 

úprava trasy 
souběžného 

vedení 110 kV,  
 

nové vymezení 
veřejně prospěšné 
stavby /21TE 20/ 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

769 5 Praha 5 

Jinonice 
území VRÚ, 
příp. další 

vyplývající z 
US; Radlice  

zrušení velkého 
rozvojového území 

v návaznosti na 
výslednou trasu 
Radlické radiály,  

 
nové funkční 
využití podle 

projednané US 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

770 5 Praha 13 
Stodůlky 

1808, 1809, 
1810 

stáv. rodinný dům 
se zahradou, 

důvod rezervy pro 
plochu tělocvičny 

ZŠ pominul 

31/16 20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

772 5 Praha - 
Troja 

Troja 1242/4 
- část 

výstavba 
rodinného domu 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

773 5 Praha 20 
Horní 

Počernice 
578/4 - část 

výstavba 
rodinného domu 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

43 
 

775 5 Praha 4 
Krč 2356, 

2347, 2348 - 
část 

dostavba areálu o 
objekt výuky a 

prezentace firmy 
31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

778 5 Praha - 
Královice 

Královice 
SV okraj 

obce 

rozšíření možnosti 
bytové výstavby 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

781 5 Praha 15 Hostivař 
2311/1 

výstavba 
rodinného domu 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

783 5 Praha 15 

Hostivař 
263/1, 

severně od 
Hostivařské

ho nám. 

zachování 
stávající vzrostlé 

zeleně 
31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

788 5 Praha - 
Ďáblice 

Ďáblice 
1630,1631,1

632, příp. 
další 

obnovení původní 
zemědělské 

usedlosti,  
provozování 

živnostenských 
aktivit 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

790 5 Praha - 
Ďáblice 

Ďáblice 
1729/92,52 - 
část, mezi 

ul. 
Cínovecká a 

Liberecká 

doplnění 
sousedních 

komerčních ploch 
s řešením 

dopravní situace, 
rezerva pro 

veřejné vybavení 
není potřebná 

31/16 20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

44 
 

796 5 Praha - 
Šeberov 

Šeberov 
území k. ú. 

Šeberov 

nové vymezení 
územního systému 
ekologické stability 

podle studie 
"hodnocení 
funkčnosti 

regionálního 
ÚSES", 

v návaznosti 
změna funkčního 

využití 
souvisejících 

území 

31/16 20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

798 5 Praha - 
Štěrboholy 

Štěrboholy 
431/1,430 a 
další, mezi 

ul. 
Průmyslová 

- U 
Stavoservis

u 

výstavba areálu v 
návaznosti na 

okolní charakter 
zástavby 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

799 5 

Praha - 
Slivenec, 
Praha - 
Lochkov 

Slivenec 
MÚK 

silničního 
okruhu 
/stavba 

514/,  ul. 
Pod 

Lochkovem; 
Lochkov  

upřesnění tvaru 
mimoúrovňové 

křižovatky Lochkov 
včetně napojení na 

sousední MČ,  
 

propojení 
biokoridoru přes 
silniční okruh,  

 
změna průběhu 

veřejně prospěšné 
stavby 1/DK/36 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

45 
 

804 6 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
2349/14 - 

část 

výstavba 
rodinných domů 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

811 5 Praha - 
Kolovraty 

Kolovraty 
SV část 

obce 

upřesnění hranic 
parkových ploch 

na zákl. 
projednané 

urbanistické studie 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

812 5 Praha - 
Kolovraty 

Kolovraty 
rozvojové 

území při ul. 
Přátelství 

využití území v 
současnosti 
vzhledem k 

realizaci  
prvoetapové 
komunikace 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

813 5 Praha 21 

Újezd nad 
Lesy část 

území mezi 
ul. Lozická-
Chyjická, 
příp. celé 

výstavba 
rodinných domů 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

814 5 
Praha - 
Dolní 

Měcholupy 

Dolní 
Měcholupy 

621/7 

výstavba 
rodinných domů 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

815 5 
Praha - 
Dolní 

Měcholupy 

Dolní 
Měcholupy 
577, 580/1, 
578/2 - část 

výstavba hasičské 
stanice 

 
vyjmutí z velkého 

rozvojového území 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

817 5 
Praha - 
Dolní 

Měcholupy 

Dolní 
Měcholupy 
607/2 - část 

výstavba 
rodinných domů 

 
vyjmutí z velkého 

rozvojového území 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

46 
 

818 6 
Praha - 
Dolní 

Chabry 

Dolní 
Chabry 
1308/1 

výstavba 
rodinných domů 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

819 5 Praha - 
Řeporyje 

Stodůlky 
151/330, 
151/331, 

severně od 
ul. 

Radouňova 

změna 
vyhl.č.32/1999 Sb. 
hl. m. Prahy, oddíl 
13, bod 8) tak, aby 

byla možná 
investiční činnost v 

lokalitách 
Západního Města, 

které nejsou 
podmíněny 

vybudováním 
uvedených 
komunikací 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

820 5 Praha - 
Řeporyje 

Řeporyje 
1553/7-11, 
severně od 

ul. 
Jáchymovsk

á 

změna 
vyhl.č.32/1999 Sb. 
hl. m. Prahy, oddíl 
13, bod 8) tak, aby 

byla možná 
investiční činnost v 

lokalitách 
Západního Města, 

které nejsou 
podmíněny 

vybudováním 
uvedených 
komunikací 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

824 5 Praha - 
Běchovice 

Běchovice 
PK 88/2, 

86/3, 390/1 

výstavba 
opravárenských 

dílen 
31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

47 
 

831 5 Praha - 
Ďáblice 

Ďáblice 
1229/1, 
586/1 a 

další, při ul. 
Hřenská-
Osinalická 

obytná zástavba a 
umístění 

parkových ploch  
podle projednané 

urbanistické studie 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

832 5 Praha - 
Ďáblice 

Ďáblice 606-
608 část, při 

ul. 
Osinalická 

výstavba 
budoucího centra 

v souladu  
s projednanou 
urbanistickou 

studií 

36/4  30.3.2006 2 15/2006 14.9.2006 14.10.2006     

837 5 Praha - 
Zličín 

Zličín v 
prodloužení 

ul. 
Žalanského, 

SZ část 
obce 

upřesnění trasy 
nové obvodové 
komunikace a 
navazujících 

území na základě 
prověření US a 
dopravní studií, 

upřesnění průběhu 
veřejně prospěšné 
stavby /52 DK 57/  

a /40 SR 57/ 
A) - odklonění 

komunikace jižním 
směrem 

C) - posunutí 
sportovního areálu 

západním 
směrem, 
navázání 

rekreačních ploch 
na Velký rybník 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

48 
 

838 5 Praha - 
Zličín 

Třebonice 
křižovatka 

ul. Na 
Radosti - 
Řevnická; 

Zličín  

tvar křižovatky 
uvést do souladu s 
vydaným územním 

rozhodnutím 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

839 5 Praha - 
Zličín 

Zličín 445-
část, 

východně od 
ul. 

Strojírenská 

stávající obytný 
dům s přilehlými 

budovami 
31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

840 5 Praha 20 

Horní 
Počernice 
SV okraj 
obce - 

lokalita Bílý 
Vrch 

optimalizovat 
využití území 
pokračováním 

obytné zástavby, 
zeleně a výrobní 
zóny u dálnice 

35/7  23.2.2006 2 15/2006 14.9.2006 14.10.2006     

841 5 Praha 20 

Horní 
Počernice 
1900/1,3 - 
část, při ZŠ 
Stoliňská 

začlenění ploch 
mimo potřeby 

školy ke 
smíšenému  

území 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

845 5 Praha 5 
Motol 279/1, 

při ul. 
Kudrnova 

součást obytného 
domu - uvedení do 

souladu  
se skutečným 

stavem 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

849 5 Praha 5 Smíchov 
4748/1 

zástavba bytovými 
domy v návaznosti 

na okolní výst. 
37/3  27.4.2006 2 15/2006 14.9.2006 14.10.2006     

852 5 Praha 5 
Jinonice 

270, 265-
část 

začlenění stáv. 
zpevněných ploch 

k areálu zámku 
31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

49 
 

855 5 Praha 2 
Vinohrady 
1313/1- SV 

část 

výstavba 
jednoduchého 

objektu pro 
bydlení, zachování 
hodnotné zeleně 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

861 5 

Praha - 
Běchovice, 

Praha - 
Dubeč, 
Praha - 
Dolní 

Počernice 

Běchovice ; 
Dubeč ; 
Dolní 

Počernice v 
rozsahu US 

Dol. 
Počernice - 

jih 

uvedení do 
souladu s 

projednanou 
urbanistickou 

studií 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

865 5 Praha 5 

Radlice ; 
Jinonice 
lokalita 
"Dívčí 
hrady" 

stabilizace 
cenných 

chráněných území 
a přírodního parku,  

 
zamezení eroze,  

 
rozšíření 

lesostepních 
porostů na jihu 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

868 5 Praha - 
Čakovice 

Třeboradice 
239, 

severně od 
ul. Babiččina 

výstavba objektu 
bydlení 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

870 5 Praha - 
Čakovice 

Čakovice 
1151/11, 

1151/2 - při 
ul. Vážská 

výstavba 
polyfunkčního 
domu (služby, 

byty) 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

50 
 

874 5 Praha 2 

Vinohrady 
1026/6; 

1025/1,3; 
1039 - část 
pod Nusel. 

mostem 

vybudování 
skateboardového 

hřiště 
31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

876 5 Praha 8 

Troja 
1101/14, 
1101/17, 

1112 - část 

rozšíření obytné 
funkce pro 

vhodnější umístění 
obyt. domu,  

 
posunutí pásu 

zeleně SZ směrem 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

880 5 Praha 6 

Dejvice 
2747/70-74, 
2747/13 - při 

ul. Pod 
Juliskou 

výstavba bytového 
domu 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

881 5 Praha 6 

Vokovice 
925; 

926/1,2; 
927; 928; 

932/2; 934 - 
při ul. 

Kladenská 

rozšíření stáv. 
hotelu a jeho 

kapacit 
31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

885 5 Praha 6 Dejvice 
3161/22 

výstavba obytného 
domu (residence, 

ambasáda..)  
v centrální části 

pozemku 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

886 5 Praha - 
Nebušice 

Nebušice 
360/1 obytná zástavba 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

51 
 

889 5 Praha 5 

Hlubočepy 
1020/130, 
1020/304, 

při ul. 
Lamačova - 

K 
Barrandovu 

výstavba 
garážového domu 

s umístěním 
obchodu a služeb  

v parteru 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

895 5 Praha 12 
Modřany 

693/2, 694-
část 

přestavba stáv. 
skladového 

objektu a přístavba 
nového  

pro polyfunkční 
využití firmy 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

900 5 Praha 12 
Modřany 
4555/3, 
4555/34 

zřízení zahrádek a 
stacionáře pro 

ochranu dravců a 
sov 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

904 5 Praha 12 

Modřany 
94/1,98/1 a 
další, mezi 

ul. 
Modřanská - 

K dolům 

výstavba obytného 
souboru, služby 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

907 5 Praha 9 

Libeň mezi 
ul. 

Drahobejlov
a, 

Ocelářská, 
K. Konráda, 

U 
svobodárny 

výstavba 
polyfunkčního 

bloku s bydlením a 
službami,  

 
veřejně přístupný 

park ve vnitrobloku 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

52 
 

908 5 Praha 6 

Střešovice 
areál 

koupaliště 
Petynka 

rozvoj plaveckého 
areálu s 

celoročním 
využitím  

pro sportovně 
rekreační aktivity 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

909 7 Praha 19 

Kbely V-část 
obce, mezi 
ul. Mlado-

boleslavská-
Trabantská 

nové využití území 
především pro 
potřeby bydlení 

18/8  21.6.2012 2       25/2012 11.7.20012 

911 5 Praha 4 

Braník 924, 
925, 2876 - 
při ul. Nad 
Kostelem 

využití stáv. 
objektu pro 

administrativní 
činnost 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

912 5 Praha 4 
Braník 4/4 - 
při ul. Nad 
Kostelem 

výstavba 
rodinného domu 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

915 5 Praha 4 
Krč 199/2, 

při ul. 
Dolnokrčská 

probíhající 
výstavba 

prodejního a 
servisního areálu, 

uvedení do 
souladu se 
skutečností 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

917 5 Praha 4 

Nusle 188, 
při ul. 

Božetěchov
a 

vestavba a 
přístavba stáv. 

obytného domu, 
uvedení do 
souladu se 
skutečností 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

53 
 

918 5 Praha 4 

Krč 1052/12 
a další, při 

ul. 
Bartákova 

nástavba a 
přístavba stáv. 

administrativního 
objektu, 

polyfunkční využití 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

923 5 Praha 4 

Michle v 
úseku ul. 

Vyskočilova 
- U plynárny 

vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 
rekonstrukce ul. 

Michelské 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

924 5 Praha - 
Nebušice 

Nebušice 
276/3, 277 

výstavba 
rodinných domů 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

926 5 Praha - 
Březiněves 

Březiněves 
438/18 a 

další 

výstavba 
rodinných domů 

před r.2010 
31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

927 5 Praha 6 
Ruzyně 7/1-
3, 7/5, při ul. 
Kralupská 

demolice stáv. 
objektu, výstavba 
bytového domu  

pro potřeby školy 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

930 5 Praha 8 
Kobylisy 

353, při ul. U 
Třešňovky 

přístavba stáv. 
rodinného domu 31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

931 5 Praha 9 

Vysočany 
901-část, 

jižně od ul. 
Poděbradská 

dostavba 
výrobních objektů 

v areálu stáv. 
tiskárny 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

934 5 Praha 20 

Horní 
Počernice 
jižní část 

"Komerční 
zóny Sever" 

posun obsluž. 
komunikace v 

komerční zóně o 
15m severně - 
kolize se stáv. 
objekty a zp. 

plochami 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

54 
 

935 5 Praha 14 

Kyje 
komunikační 
propojení ul. 
Ocelkova - 
Lipnická 

posun komunikace 
severním směrem 

na zákl.  
dokumentace k 

ÚR,  
 

změna průběhu 
VPS 70/DK/14 a  

navazujícího 
funkčního využití 

okolí 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

937 5 Praha - 
Lipence 

Lipence 
lokalita 

"Lipanský 
statek" 

vybudování 
zázemí pro hru 
koňského póla, 

cvičiště pro parkur  
a navazující 

provozy, ubytovací 
a klubové 
kapacity, 

restaurace 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

940 5 Praha 6 

Ruzyně SV-
část letiště 
Ruzyně, při 
ul. Evropská 

dobudování 
oplocení a 
obvodové 

komunikace areálu  
 

zvýšení 
bezpečnosti letiště 

 
přičlenění k VPS 

1/DL/6 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 
 30.3.2006 1.5.2006     

942 5 Praha 6 Bubeneč 
1327/3 

zachování stáv. 
parku s hřištěm a 

spojení se soused. 
plochou 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 
 30.3.2006 1.5.2006     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

55 
 

943 5 Praha 6 
Ruzyně 

1806/2,14-
část a další 

zachování stáv. 
skladového 

objektu 
31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

944 5 Praha - 
Suchdol 

Suchdol 
1091,1092/2  

a další 

respektování stáv. 
zástavby 

rodinných domů 
31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

947 5 Praha 12, 
Praha 4 

Podolí ; 
Komořany ; 
Modřany ; 

Hodkovičky ; 
Braník 
liniová 

stavba v 
úseku 

Podolí - 
Komořany 

zrušení 
vodovodního 

přivaděče surové 
vody  

pro ÚV Podolí  
(ÚPn - výkr.č. 

9,13), 
 

zrušení veřejně 
prospěšné stavby  
(ÚPn - výkr.č. 25) 

 
zrušení stavební 

uzávěry 

31/16  20.10.2005 2 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

950 0 

Praha - 
Běchovice, 

Praha - 
Dubeč, , 

Praha 22, 
Praha - 

Královice, 
Praha - 

Nedvězí, 
Praha - 

Kolovraty 

trasa JVD v 
úseku D1- 

Štěrboholsk
á radiála 

výstavba silničního 
okruhu v trase 

JVD před r.2010, 
vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

22/18  25.11.2004  2 17/2005 1.9.2005 1.10.2005     



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

56 
 

954 6 Praha 16 
Radotín 

864/3,4 a 
866 

uvedení do 
souladu se stáv. 

stavem,  
tj. s 

podnikatelskou 
činností SOU ve 

svém areálu 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

956 7 Praha - 
Lysolaje 

Lysolaje 
306/2 

výstavba 
rodinného domu 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

958 6 Praha - 
Suchdol 

Suchdol 
90/1; 

2321/1; 
2269/7,8  při 

ul. 
Starosuchdo

lská 

výstavba 
rodinných domů 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

960 6 Praha 8 
Karlín 729/4, 

areál 
Hajnovka 

vybudování 
sportovního areálu 
- víceúčelové haly 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

961 6 Praha - 
Suchdol 

Suchdol 
1645/1, 
1644 

výstavba 
rodinného domu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

964 6 Praha 12 Kamýk 546, 
547, 555 

komerční využití 
objektů 8/31  23.6.2011 2       14/2011 14.7.2011 

965 6 Praha - 
Štěrboholy 

Štěrboholy 
378/74, 
378/75 

výstavba sběrného 
dvora 

zrušení VPS /8 VO 
49/ 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

966 6 Praha 12 Modřany 
112/1 /část/ 

přístavba 
autoservisu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

968 6 Praha 20 
Horní 

Počernice 
3134/6 

rozvoj obytné 
zástavby 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

57 
 

971 6 Praha 15 
Hostivař 

1351 - 1367,  
1371 

uvést do souladu 
stávající využití s 
ÚPn hl.m. Prahy z 

důvodů ztížené 
údržby domů 

20/70  30.10.2008 2       3/2008 18.11.2008 

974 6 Praha 14 

Kyje 
2588/1,2808
/1,2589/1,25
89/29 - část 

dostavba 
stávajícího 

prodejního areálu 
38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

978 6 Praha - 
Libuš 

Písnice při 
ul. Na 

Okruhu a 
Libušská 

výstavba bytových 
domů s drobnými 

obchodními 
plochami  

při zachování 
charakteru území 

jako klidové 
obytné zóny 

20/70  30.10.2008 2       3/2008 18.11.2008 

981 6 Praha 20 

Horní 
Počernice 

4072/2,4072
/10,4072/15,
4072/16,407

2/20, 
4072/23,407

2/25-
31,4072/33,
4072/67,407

3,4075/3 

zohlednit stávající 
způsob využití 

pozemků 
12/11  15.12.2011 2       17/2011 4.1.2012 

987 7 Praha - 
Ďáblice 

Ďáblice 
1729/35 

výstavba bytových 
domů 35/38  25.3.2010 2       9/2010 16.4.2010 

991 6 Praha - 
Řeporyje 

Řeporyje 72, 
73/1-5, 1558 

stavby k 
přechodnému 

ubytování 
16/3  26.4.2012 2       21/2012 16.5.2012 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

58 
 

993 6 Praha 12 

Modřany 
4631,4632/2
,4632/5,463
5/2,262,263,

257 

výstavba 
rodinných domů 20/70  30.10.2008 2       3/2008 18.11.2008 

994 6 Praha 4 

Michle 
vymezeno 
ul.5.května, 
Vyskočilova, 
Michelská 

komplexní 
dořešení 

městského 
prostoru 

39/69  17.6.2010 2       12/2010 9.7.2010 

995 6 Praha 18 

Letňany 
760/1 a 
další, 

lokalita 
"Veselská-

sever" 

výstavba obytného 
souboru 39/69  17.6.2010 2       12/2010 9.7.2010 

997 6 Praha 10 

Strašnice 
1,3,4,2798/5

1,852/2 - 
část, 4490/1 

- část 

výstavba objektu 
veřejné správy 38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

998 6 Praha - 
Čakovice 

Čakovice 
1019,1020,1

021 

komerční využití 
stávajícího objektu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1000 0 

celé správní 
území hl. m. 

Prahy  

- aktualizace ÚP SÚ hl. m. Prahy dle 
schválených změn a provedených 
úprav, resp. zapracování 
pořízených změn a úprav ÚP SÚ hl. 
m. Prahy do dokumentace 
územního plánu 

- zpřesnění výkresové části ÚP SÚ 
hl. m. Prahy dle aktuálního 
mapového podkladu – katastrální 
mapy 

40/14  
 

14.9.2006 
 

3    

 

01/2008 
 
 
 
 
 

06/2009 

   10.7.2008 
 

zrušena NSS 
v k.ú. Suchdol, 
Dolní Chabry 

 
 
 

12.11.2009 
 

zrušena NSS 
v části SOKP –



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

59 
 

- zjednodušení výkladu regulativů a 
zpřehlednění dokumentace ÚP SÚ 
hl. m. Prahy 

- zpřehlednění výkresové části ÚP 
SÚ hl. m. Prahy 

- omezení počtu následně 
pořizovaných změn ÚP SÚ hl. m. 
Prahy 

- úprava režimu „nepřesnost kresby“ 
hranic jednotlivých funkčních ploch 

- úprava struktury funkčního využití 
území – legendy výkresové části 
ÚP SÚ hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 

úsek Březiněves 
– Ruzyně 

  
 
 

zrušena v k.ú. 
Košíře MS v 

Praze  

1004 6 Praha - 
Satalice 

Satalice 
101/1,100 - 

část 

sjednocení funkčního 
využití území a 

objektů 
20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1007 6 Praha 15 
Horní 

Měcholupy 
511/1 

výstavba objektu 
pro bydlení 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1008 6 Praha 15 

Horní 
Měcholupy 
511/23,511/
24,511/28,5

11/5 

výstavba 
rodinných domů 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1010 6 Praha 11 

Chodov 
3341/41,334
1/42,3341/9
3,3341/214 

přestavba objektu 
na byty a ubytovnu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1012 6 Praha 12 
Točná 

860/1,2,3,4,
5,6,7,8,9,10 

výstavba hřiště,  
parkové úpravy a 

oplocení 
8/31  23.6.2011 2       14/2011 14.7.2011 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

60 
 

1014 6 Praha 9 

Vysočany 
436/3,436/4,
436/5,437/2,

437/12, 

uvedení do 
souladu se 
skutečným 

využitím pozemků 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1015 0 Praha 5 

Radlice při 
ul. Radlická 
- U kostela a 
U slévárny 

nové umístění 
tramvajové 

smyčky, 
  

přesunutí 
záchytného 

parkoviště P+R  
a úprava 

komunikace 
Radlická - Na 
Farkáně IV 

 
změna průběhu 
VPS  7/DT/5, 

změna hranic VRÚ 
a vymezení VPS 

30/8  1.9.2005 1 6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

1016 6 Praha - 
Zličín 

Sobín 
225/15,225/
3,225/14,26
7/3,267/2,23

4/1;   

výstavba dvou 
rodinných domů 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1017 6 Praha - 
Zličín 

Zličín 
812,813,527
,526/1,526/1

2,523/2 

výstavba bytových 
objektů 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1020 6 Praha - 
Dubeč 

Dubeč 1678, 
1679/1, 
1679/2 

výstavba 
rodinného domu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

61 
 

1023 6 Praha 12 
Modřany 
2877/4 - 

část 

výstavba objektu 
garáží 8/31  23.6.2011 2       14/2011 14.7.2011 

1026 6 
Praha - 
Dolní 

Měcholupy 

Dolní 
Měcholupy 

701/73 

výstavba 
rodinných domů 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1027 6 Praha 2 
Vinohrady 
4372/1 - 

část 
výstavba objektu 38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1028 6 Praha 17 Řepy 1502/1 
- část výstavba objektů 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1029 6 Praha 14 Kyje 174, 
173/1 - část 

rozšíření 
stávajícího areálu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1030 6 Praha 15 Hostivař 
2306/1 

výstavba 
rodinných domů 12/11  15.12.2011 2       16/2011 4.1.2012 

1031 6 Praha 22 

Hájek u 
Uhříněvsi 

území 
východně od 

ul. Pod 
Markétou 

výstavba obytných 
objektů 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1033 6 Praha 22 
Pitkovice 
168/10 - 

část 

využití pro 
zahradnickou 

činnost 
20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1036 6 Praha 7 

Holešovice 
mezi ul. U 
Uranie, Na 

Maninách, U 
průhonu, 

Komunardů 

revitalizace býv. 
pivovaru pro 

bydlení, komerční 
služby, 

administrativu 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

62 
 

1037 7 Praha 2 

Vinohrady 
1331/1 a 

dále 1328/1; 
1329; 1330; 
1331/2,3,5,8

-19,21; 
1349/3; 

4230/12,2  
při ul. 

Perucká 

urbanistické 
dokončení 

zástavby podél 
komunikace 

 
rodinnými domy 

35/38  

21187 
6.3.2010 2       

09/2010 
 
 
 
 
 

16.4.2010  
 

částečně 
zrušena 

rozsudkem MS v 
Praze  

 
částečné zrušení 

potvrzeno 
rozsudkem NSS 

1040 6 Praha 20 

Horní 
Počernice 

4377/10,437
7/11, PK 89 

výstavba obytných 
objektů 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1042 6 Praha - 
Čakovice 

Čakovice 
lokalita A - 

"Na 
pramenech" 

 
lokalita B - 
1438/1-část 

 
lokalita C - 

1432/1, 
1433/3, 

1437/2,3 - 
část 

rozšíření obytných 
ploch podél 
obslužných 
komunikací, 
vybavenost 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1044 6 Praha - 
Čakovice 

Čakovice 
1430/3 - 

část 

výstavba 
rodinného domu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

63 
 

1046 6 Praha 17 

Řepy 
1502/10,150
4/3,1504/4,1
504/6,1505/
2,1502/1-

část, 
1502/9-

část,1502/1-
část,1502/9-

část 

výstavba 
záchranné stanice 

pro živočichy a 
rostliny 

 
umístění 

zoologické a 
botanické zahrady 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1048 6 Praha 16 Radotín 
2087/10 

výstavba 
rodinných domů 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1049 6 Praha 13 Stodůlky 
2319/1 

sjednocení 
funkčního využití 
části pozemku 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1054 6 Praha 8 
Libeň 

1795/24, 
1795/25 

výstavba 
rodinného domu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1055 6 Praha 8 Libeň 583/3, výstavba 
rodinného domu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1056 6 Praha 8 Libeň 636/6 výstavba 
rodinného domu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1058 6 Praha 21 Újezd nad 
Lesy 1910 

uvedení do 
souladu se 
skutečným 
využitím 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1059 6 Praha 21 Újezd nad 
Lesy 1402 

zázemí ke 
stávajícímu hřišti  - 

šatny, soc. 
zařízení, kabiny 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

64 
 

1063 6 Praha 12 

Modřany 
1018/1,1018
/2,1018/4,10
19,1020,102

5 

zohlednit stávající 
způsob využití 

pozemku 
20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1064 6 Praha - 
Štěrboholy 

Štěrboholy 
439/2 

výstavba 
rodinných 
dvojdomů 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1065 6 Praha 10 

Strašnice 
585/4,585/8,
585/9,585/1

5 

výstavba bytových 
domů 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1068 6 Praha - 
Čakovice 

Miškovice 
310/11,310/
13,310/19,3
10/20,364/6,
367/9,367/1

6 

výstavba 
rodinných domů 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1076 6 Praha 16 

Radotín 
95/12, 99/2, 

100/1-4, 
155/1,3 

výstavba 
skladového a 

prodejního objektu 
16/3  26.4.2012 2       21/2012 16.5.2012 

1077 7 Praha 12 
Komořany 
lokalita "U 

Trati" 

výstavba obytných 
domů a 

sportovních 
objektů 

12/11  15.12.2011 2       19/2011 4.1.2012 

1078 6 Praha - 
Křeslice 

Křeslice 
lokalita 
"farma 

Křeslice" 

přebudování stáv. 
nevyhovujících 

objektů 
zemědělského  

 
areálu na drobnou 
výrobu, sklady a 

sídla firem 

8/31  23.6.2011 2       14/2011 14.7.2011 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

65 
 

1079 6 Praha - 
Březiněves 

Březiněves 
obvodové 

lokality obce 

rozšíření obce pro 
potřeby bydlení,  

 
založení lesních 
porostů podél 

dálnice,  
 

řešení obchvatové 
komunikace,  

 
přeložka ÚSES 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1087 6 Praha - 
Lochkov Lochkov 205 výstavba 

rodinného domu 20/70 30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1091 6 
Praha - 
Přední 

Kopanina 

Přední 
Kopanina 

701/1, 438/1 

vybudování 
sportovních 

zařízení 
8/31 23.6.2011 2       14/2011 14.7.2011 

1094 6 Praha - 
Šeberov 

Šeberov 
564/3 - jižní 

část 

vybudování 
lesoparku jako 

oddechové zóny 
pro veřejnost s 
provozováním 

jezdectví, 
cykloturistiky a 
dalších aktivit v 
návaznosti na 

sousední klusácký 
areál 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1097 6 Praha - 
Újezd 

Újezd 
lokalita "K 
Sukovu" 

obytná výstavba 
před r. 2010 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1101 6 Praha - 
Libuš 

Písnice 
846/7 

výstavba 
rodinného domu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

66 
 

1102 6 Praha 13 

Stodůlky 
2768/2, 
2770/3, 
2771/3 

přístavba objektu 
autosalonu 
(výstavní a 

prodejní část) a 
školícího střediska 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1106 6 
Praha - 

Vinoř, Praha 
- Satalice 

Vinoř 
1546/1,1556

; Satalice 
918,921 

založení luk 38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1109 6 Praha 4 

Nusle 
2804/11 - 

část, 3185/3 
- část 

výstavba 
transformovny 

110/22 kv (4-TE-4) 
20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1110 6 Praha 22 

Hájek u 
Uhříněvsi 

PK 
226/10,20,5
3,54 - část 

výstavba 
rodinných domů 

před r. 2010 
20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1112 6 Praha - 
Suchdol 

Suchdol 
lokalita 

kaple Sv. 
Václava 

 
2217/2, 

2222-2224, 
2309/1- část 

vybudování 
pietního místa pro 

potřeby obce 
20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1113 6 Praha 3 

Strašnice 
lokalita "K 

Červenému 
dvoru" 

přestavba na 
polyfunkční areál s 

byty, 
kancelářskými 

prostory a 
obchodní zařízení 

18/8  21.6.2012 2       24/2012 11.7.2012 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

67 
 

1114 6 Praha - 
Čakovice 

Třeboradice 
464/1, 464/2 

zřízení 
zahradnictví 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1118 6 Praha - 
Zličín 

Sobín 
219/11 

rozšíření funkční 
plochy 12/11  15.12.2011 2       17/2011 4.1.2012 

1121 6 Praha - 
Koloděje 

Koloděje 
617/1 

výstavba 
hvězdárny 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1123 6 Praha - 
Šeberov 

Šeberov 
133,134,135 

výstavba 
polyfunkčních 

objektů 
16/3  26.4.2012 2       21/2012 16.5.2012 

1126 6 Praha 5 Hlubočepy 
110/4 

výstavba 
rodinného domu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1128 6 Praha - 
Řeporyje 

Řeporyje 
748, při ul. 
Rudoltická 

výstavba 
rodinného domu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1137 6 Praha - 
Slivenec 

Slivenec 
1765/1-část, 

při ul.  
V Lipkách 

výstavba 
rodinného domu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1138 6 Praha 8 

Kobylisy 
1522/1,5; 

1604/3,16,1
7; 1830/1 - 

při ul. 
Březiněveská 

výstavba bytového 
souboru 16/3  26.4.2012 2       21/2012 16.5.2012 

1147 6 Praha 11 

Chodov 
3258/1,18; 

3260, 
3264/1 - při 

ul. 
Tomíčkova 

výstavba 
administrativního, 

polyfunkčního 
objektu 

39/4  29.5.2014          40/2014 19.6.2014 

1150 6 Praha 16 Radotín 
1723/1,2 

přestavba stáv. 
chaty na rodinný 

dům 
20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

68 
 

1157 7 
Praha - 
Dolní 

Počernice 

Dolní 
Počernice 
mezi ul. 

Národních 
hrdinů - U 
konečné 

dostavba 
autocentra včetně 
okolní zástavby 

místního  
obchodně 

obytného centra, 
 

 korekce tras 
komunikací 

38/51  3.6.2010 2       11/2010 30.6.2010 

1159 6 

Praha 20, 
Praha - 
Dolní 

Počernice, 
Praha 14 

Horní 
Počernice ; 

Dolní 
Počernice 
při MÚK 

D11-
Vých.spojka; 

Hostavice 
lokalita u 
rybníku 

Martiňák; 
Černý Most  

rozšíření 
golfového hřiště 38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1162 6 Praha 6 

Veleslavín 
území mezi 

ul. Pod 
Dvorem - U 
Zámečku 

výstavba obytných 
domů s plochami 

pro služby 
obyvatelům 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1163 6 Praha 12 

Modřany 
4415/8,17 - 

při ul. 
Kolarovova 

trvalé provozování 
stávajícího 

sběrného dvora 
38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1169 6 Praha - 
Nebušice 

Nebušice 
333/3 - při 

ul. Pod 
Hláskem 

výstavba 
rodinného domu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

69 
 

1176 6 
Praha - 
Velká 

Chuchle 

Velká 
Chuchle 
573/1,2 - 
případně 
část bez 

komunikace 

výstavba 
rodinného domu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1180 6 Praha 16 
Velká 

Chuchle 
946/1 

výstavba 
rodinných domů 12/11  15.12.2011 2       16/2012 16.5.2012 

1181 6 Praha 12 

Modřany 
237/3, 

238/1,2, 
241, 

244/1,4,-13, 
258/18,20,2

1 

přestavba a 
dostavba areálu 18/8  21.6.2012 2       24/2012 11.7.2012 

1182 6 Praha 12 
Modřany  

4557/1,2, - 
část 

výstavba 2 
rodinných domů s 

minimálně 
nezbytnou plochou 
pozemků v rámci 

vyznačených 
hranic pozemků 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1183 6 Praha 5 

Smíchov 
2834/1, 
2832/1, 
2833/1 

výstavba 
polyfunkčního 

objektu 
20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1185 6 Praha 6 
Dejvice 

4555 - 4559; 
4561/1 až 8 

výstavba řadových 
rodinných domů 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

70 
 

11871 7 Praha 5 

Smíchov 
4014, 

4014/2, 
4015 

výstavba bytových 
objektů 

35/38  25.3.2010 2       

09/2010 
 
 
 

16.4.2010  
 

zrušeno 
rozhodnutí o 
námitkách 

rozhodnutím MS 
v Praze 

38/23  24.4.2014 3       39/2014 
 

 
22.5.2014 

 

1189 6 Praha 6 
Ruzyně 

92/2; 
1238/9,10 

přestavba objektu 
pro bydlení 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1190 6 Praha 5 

Smíchov 
2308, 

2309/2,3, 
2310/6 - 13 

výstavba obytných 
objektů 35/38  25.3.2010 8       09/2010 16.4.2010 

1195 7 Praha - 
Dubeč 

Dubeč 
660/19; 

660/4,23 - 
část; 1006/1 

výstavba 
rodinných domů a 

založení parku 
35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1196 6 Praha - 
Šeberov 

Šeberov 
1468/2,3; 
PK 169 

vybudování 
sportoviště 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1197 6 Praha 6 

Veleslavín  
143, 144, 

145/1, 145/2, 
146/1, 150 

výstavba obytných 
domů 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1198 6 Praha 6 Vokovice 
826/1,2,3,5,6, bytová výstavba 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

                                                           
1 Podána žaloba proti průběhu projednání a vydání OOP č.39/2014 (spis MS v Praze č.j. 10A 19/2017). Rozsudkem MS v Praze 10A 19/2017 ze dne 19.4.2017, s účinností od 18.5.2017 žaloba 

zamítnuta, podána kasační stížnost. 

 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

71 
 

7,8,9,10,11,1
2, 828/1,2, 

827/3, 
1385/5, 1349 

1203 6 Praha 5 

Košíře 
614/1,4; 

615-618 a 
614/2; 619-
část,  "Na 
Stárce" 

využití pro obytnou 
zástavbu s 
občanskou 
vybaveností 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1209 6 Praha - 
Petrovice 

Petrovice 
203/1 a 
další - 

západně od 
ul. 

Morseova 

výstavba 
rodinných domů 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1210 6 Praha - 
Petrovice 

Petrovice 
321/1-15; 
322/1-3; 

323; 
324/1,2; 
325; 326 

rozšíření zástavby 
rodinných domů 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1212 6 Praha - 
Petrovice 

Petrovice  
87/3; 89/1; 
88/1-část 

obytná výstavba 16/3  26.4.2012 2       20/2012 16.5.2012 

1218 6 Praha - 
Petrovice 

Petrovice 
95/13-15; 

96/4,5; 96/6-
část 

výstavba 
sportovního areálu 

se zázemím 
20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1221 6 Praha 4 
Hodkovičky 
958/1,958/3,
959/1,959/3 

výstavba loděnice 12/11  15.12.2011 2       16/2011 4.1.2012 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

72 
 

1223 6 Praha 6 

Vokovice 
1271/1,1271
/18,1271/19,

1271/20 

výstavba bytových 
domů 19/8  20.9.2012 2       27/2012 12.10.2012 

1236 6 Praha - 
Klánovice 

Klánovice 
1247/2, 
897/2 

zohlednit stávající 
způsob využití 

pozemku 
20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1237 6 Praha - 
Klánovice 

Klánovice 
1230 

zohlednit stávající 
způsob využití 

pozemku 
20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1240 6 Praha - 
Křeslice 

Křeslice PK 
227, 229, 

230/4 

výstavba areálu 
veterinární kliniky 
a bytových domů 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1241 6 Praha - 
Troja 

Troja 
366/3,4 - 

část 

umožnění 
výstavby 

rodinného domu s 
ohledem na novou 
parcelaci území v 
minimálně nutném 

rozsahu 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1243 6 Praha 7 

Holešovice 
644/2,645/1,
648/7,651/1,
2,5,6,7,8,9,1
0, 652/1,3,4, 

výstavba 
polyfunkčních 

objektů 
12/11  15.12.2011 2       17/2011 4.1.2012 

1244 7 Praha - 
Křeslice 

Křeslice 
401/2, 402-
část a další 

změna funkčního 
využití ploch 

 z funkce: sady a 
zahrady /PS/ 

10/55 
schválena 

 
 
 
 

2      



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

73 
 

 na funkci: čistě 
obytnou /OB/ 

 
 výstavba dvou 
rodinných domů 

10/77 
vydána 

5.11.2015 

45/2015 28.11.2015 

1245 6 Praha 20 
Horní 

Počernice 
4367/3,15 

výstavba 
rodinného domu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1246 6 Praha 9 

Vysočany 
480/2,481/1,
483,485/9-

11 

výstavba 
polyfunkčních 

objektů 
20/38  25.10.2012         29/2012 16.11.2012 

1251 6 Praha - 
Štěrboholy 

Štěrboholy 
území jižně 
od radiály 

rozšíření služeb 
motoristům a 

obchodních ploch  
s možností 
dopravního 

napojení 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1257 6 Praha 5 

Smíchov 
3097;3098/1
,2 a další - 

při ul. 
Grafická 

výstavba 
obchodního a 

administrativního 
objektu  

s ubytováním 
hotelového typu 

12/11  15.12.2011 2       17/2011 4.1.2012 

1258 6 Praha 5 
Hlubočepy 

1166, 
1167/1-4 

výstavba objektů k 
bydlení 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1260 6 Praha 5 
Hlubočepy 
137,138, 

139/1-část 

výstavba objektu 
pro bydlení s 
nebytovými 

prostory 

30/87  22.10.2009 1       07/2009 12.11.2009 

1262 6 Praha 5 Hlubočepy 
981/2 - část 

výstavba obytného 
domu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

74 
 

1269 6 Praha 5 

Smíchov 
3061/2, 
3112/1 - 

část 

výstavba objektů k 
bydlení 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1274 6 Praha - 
Vinoř 

Vinoř 
komunikace 

mezi ul. 
Bohdanečská 

- 
Mladobolesl

avská 

zařazení 
komunikace do 
vyšší kategorie 

podle  
projednané 
urbanistické 

studie, 
 

vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1277 6 Praha 4 Braník 49/2-
5 

výstavba 
rodinného domu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1278 6 Praha - 
Benice 

Benice 
165/1,166/1,
169/1,2,170/
1,187,188,1
89/1,190/1,1
92,193,194/

1 

výstavba 
společensko- 
sportovního a 
rekreačního 
komplexu 

12/11  15.12.2011 2       17/2011 4.1.2012 

1280 6 Praha - 
Lipence 

Lipence 
2153/1 

výstavba 
rodinného domu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1281 6 Praha 12 
Modřany 

jižně od ul. 
Kolarovova 

využití jako 
komerční a 

obchodní plochy, 
poskytování 

služeb 

8/31  23.6.2011 2       14/2011 14.7.2011 

1283 6 Praha 12 
Cholupice 

234/2,3; 329 
- část 

výstavba 
rodinných domů 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

75 
 

1284 6 Praha 18 

Letňany 
605/1, 
813/07, 

629/17-část, 
při ul. 

Příborská 

výstavba 
garážového domu 

s byty 
38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1297 6 Praha 11 Chodov 
251/1 

zohlednit stávající 
způsob využití 

pozemku 
20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1299 6 Praha 11 Háje 445/11 

doplnění 
plovoucího 

obdélníku v dané 
ploše 

16/3  26.4.2012 2       21/2012 16.5.2012 

1306 6 Praha 10 

Záběhlice ul. 
Záběhlická - 

Práčská; 
Malešice  

vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

pro rozšíření 
komunikace, 

 
vyjmutí z velkého 

rozvojového území 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1309 6 Praha 4 

Hodkovičky 
-při ul. V 
Náklích - 
Šífařská 

 
-při ul. 

Modřanská - 
V Mokřinách 

umožnit další 
rozvoj lokality jako 

městského 
prostoru 

19/8  20.9.2012 2       27/2012 12.10.2012 

1314 6 Praha 8 

Karlín 
zastávka 
"Praha - 
Karlín" 

umístění nové 
železniční 
zastávky 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

76 
 

1315 6 Praha 8 

Libeň 
zastávka 
"Praha - 

Rokytka (U 
Kříže)" 

umístění nové 
železniční 
zastávky 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1318 6 Praha 5 

Smíchov 
556/3,556/1,
505/2,4984/

5, 
556/2,556/5,
556/4,5052 
část,4984/1 

část 

změna vedení 
hranice ÚSES a 
uvedení Úpn do 

souladu se 
skutečným stavem 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1321 6 Praha 4 Braník 2803 
výstavba 

sportovního 
zařízení 

8/31  23.6.2011 2       13/2011 14.7.2011 

1322 7 Praha - 
Libuš 

Písnice 
845/1,17; 

846/1-část, 
"V 

zákopech" 

výstavba 
rodinných domů 12/11  15.12.2011 2       18/2011 4.1.2012 

1323 6 Praha 12 Točná 
363,364 

výstavba 
rodinného domu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1325 6 Praha - 
Újezd 

Újezd 
214/71, 

214/42,46-
48,50 a 

214/119 - 
části, příp. 

další 

zástavba 
rodinnými domy a 

dotvoření 
obytného celku  
v souvislosti s 

odklonem trasy 
VVN 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1326 6 Praha 10 Záběhlice 
109/3 - část 

výstavba 
rodinného domu 30/87  22.10.2009 1       07/2009 12.11.2009 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

77 
 

1327 6 Praha - 
Dubeč 

Dubeč 1596, 
1589/1- část 
a další, při 

ul. Do Říčan 

zkvalitnění plochy 
zeleně a 

stabilizace 
vodního toku 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1332 6 Praha - 
Čakovice 

Třeboradice 
441/1,447/1,

533 - část 

zalesnění 
pozemků a 
stabilizace 

vodního režimu 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1333 6 Praha - 
Vinoř 

Vinoř 1593-
část, lokalita 

"Ctěnice" 

zalesnění a 
stabilizace 

vodního režimu 
38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1334 6 Praha - 
Běchovice 

Běchovice 
1430/1,5 -
7;1439/1 - 

část a další 

zalesnění a 
stabilizace 

vodního režimu, 
posílení  

ekologické stability 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1335 6 Praha - 
Běchovice 

Běchovice 
1465/1;1467

-
1469;1470/1

;1479/1 a 
další 

zalesnění a 
stabilizace 

vodního režimu, 
posílení  

ekologické stability 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1336 6 Praha - 
Benice 

Benice 
312/2 - část 

zalesnění a 
stabilizace 

vodního režimu 
38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1337 6 Praha - 
Šeberov 

Šeberov 
551/7,8; 
565/1,2 a 

550/1,551/1,
564/3,9 - 

část 

zalesnění a 
stabilizace 

vodního režimu, 
 

posílení 
ekologické stability 

území 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

78 
 

1343 6 Praha 22 
Pitkovice 
219/2,4; 

238/2 - část 

realizace obytného 
celku před r. 2010 38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1344 0 Praha 6 

Veleslavín; 
Dejvice v 
úseku: 
Vítězné 
nám.- 

Červený 
Vrch - 

Petřiny; 
Břevnov ; 
Vokovice  

prodloužení trasy 
metra "A" 

 
vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

19/72 18.9.2008  2       2/2008 4.10.2008 

Aktualizace 
Přílohy č.5 

Opatření obecné 
povahy č.2/2008 

24/38 19.2.2009 1    4/2009 9.3.2009 

1347 6 Praha 13 

Stodůlky 
155/55,56,7

0-74,76; 
156/1,2,10,1
1; 2180/1 - 

část 

rozšíření plochy 
zeleně 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

79 
 

1349 6 
Praha - 

Slivenec, 
Praha 5 

Holyně; 
Slivenec; 

Hlubočepy 
prostor 

Barrandov - 
Holyně 

nové vymezení 
funkčního 

uspořádání v 
souvislosti s 

upřesněním trasy 
tramvajové trati a 
smyčky v prostoru 

Holyně 
 

- změna textu 
odst.(2), oddílu 13 

/Podmíněnost 
staveb/ Vyhl. HMP 

č.32/1999 Sb.,v 
platném znění 

 
- zrušení 

podmíněnosti, jejíž 
důvod  

zprovozněním 
tram. tratě  
na sídliště 

Barrandov pominul 

38/50 3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1352 7 
Praha - 
Dolní 

Chabry 

Dolní 
Chabry 
lokalita 

"Beranov" 

výstavba bytových 
a rodinných domů 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1354 6 

Praha 15, 
Praha - 
Dolní 

Měcholupy 

Hostivař  
2517/4-část; 

Dolní 
Měcholupy 
660/1-5,7,9-
11; 661/4-

část 

uvedení do 
souladu se 

skutečností - 
přičlenění k areálu  
obchodu a služeb 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

80 
 

1355 6 

Praha - 
Dubeč, 
Praha - 

Běchovice 

Dubeč 
území podél 
komunikace 

I 12; 
Běchovice  

založení 
ochranného pásu 

lesa podél 
komunikace - 

snížení 
nepříznivých vlivů 
na sídelní oblasti 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1364 6 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
1190/9, příp. 

další 

rekonstrukce 
objektu bývalých 
kasáren na dům  
s pečovatelskou 

službou 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1365 6 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
1887/1-3, 

1886 

stáv. objekty a 
výstavba 

polyfunkčních 
objektů včetně  

bydlení s 
obslužnou 
komunikací 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1367 6 

Praha - 
Kunratice, 

Praha - 
Libuš 

Kunratice ; 
Libuš od 

Kunratické 
spojky k ul. 
Dobronické, 

mezi  
ul. Vídeňská-

Libušská 

řešení dopravní 
obsluhy území 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1369 6 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
2324 

stávající užívaný 
rodinný dům 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1375 6 Praha 20 

Horní 
Počernice 

4485/24,25,
40,41,80,12

3 - část 

rozšíření 
prodejních, 
skladových, 

parkovacích ploch 

16/3  26.4.2012 2       21/2012 16.5.2012 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

81 
 

1376 6 Praha 12 

Modřany 
4423/583, 
4423/9,5 - 

část 

výstavba dvou 
obytných domů 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1383 6 

Praha - 
Čakovice, 
Praha 20, 
Praha - 
Satalice, 
Praha - 
Ďáblice, 
Praha - 

Březiněves, 
Praha - 
Vinoř 

Třeboradice 
; Horní 

Počernice ; 
Satalice ; 
Ďáblice ; 

Miškovice ; 
Březiněves 
SO v úseku 
"Březiněves 
- Satalice"; 

Vinoř  

výstavba silničního 
okruhu před 

r.2010, 
vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1386 6 Praha - 
Kolovraty 

Kolovraty při 
ul. Přátelství 

výhledové využití 
území realizovat 

před r. 2010 
16/3  26.4.2012 2       21/2012 16.5.2012 

1387 6 Praha - 
Kolovraty 

Kolovraty 
jižně od ul. 
Přátelství 

založení parku 
před r. 2010, 

vypuštění 
komunikace 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1388 6 Praha - 
Kolovraty 

Kolovraty 
mezi severní 
částí obce a 
ul. Přátelství 

využití pro 
sportovní činnost 38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1394 6 Praha - 
Kolovraty 

Kolovraty 
severně od 
ul. Mírová, 
"Viničky" 

zvětšení 
shromažďovacích 

ploch v centru 
obce  

při maximál. 
zajištění zeleně 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

82 
 

1402 6 Praha - 
Kolovraty 

Kolovraty při 
ul. Nad 
Nádrží 

výstavba 
rodinného domu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1403 6 Praha - 
Kolovraty 

Kolovraty 
jižní okraj 

obce - JV od 
ul. Do Lipan 

zajištění 
komunikace a 

inženýrských sítí  
ke stáv. stavebním 

parcelám 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1405 6 Praha 20 

Horní 
Počernice 
východní 

část obce - 
lokalita "D11 

- 
Náchodská" 

řešení dopravní 
problematiky obce 

v souvislostech  
funkčního využití 

navazujících 
území 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1408 7 Praha - 
Petrovice 

Petrovice 
jižně od ul. 
Gaussova 

úprava hranice 
funkčních ploch 

dle projednané US 
35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1409 7 Praha - 
Petrovice 

Petrovice při 
ul. 

Novopetrovi
cká - 

Euklidova 

uliční zeleň dle 
projednané US 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1413 6 Praha - 
Petrovice 

Petrovice 
mezi ul. 

Novopetrovi
cká - 

Grammova 

osázení stráně 
lesními porosty, 
soulad se stáv. 

stavem 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1414 6 Praha - 
Petrovice 

 Petrovice 
západně od 
ul. Frostova 

úprava území pro 
oddechové aktivity 

v přírodě 
20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

83 
 

1415 7 

Praha - 
Křeslice, 
Praha - 

Petrovice 

Křeslice 
lokalita 

východní 
vodní 

nádrže; 
Petrovice  

vyhlášení dešťové 
usazovací nádrže 

jako  
veřejně prospěšné 

stavby 

35/38  25.3.2010         
09/2010 

 
 

16.4.2010 
rozhodnutí o 

námitce zrušeno 
MS v  Praze 

37/3  27.3.2014 3        38/2014 
 

17.4.2014 
 

1416 6 Praha - 
Kolovraty 

Lipany SV 
část obce při 
komunikaci 
do Kolovrat 

oboustranné 
obestavění obsl. 

komunikace 
rodinnými domy, 

 
 připojení na stáv. 
komunikační síť 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1417 6 Praha - 
Kolovraty 

Kolovraty 
jihozápadní 
okraj obce 

obytná zástavba 
před r.2010 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1419 6 Praha - 
Kolovraty 

Lipany 
východní 
část obce 

rozšíření centrální 
části sídla s 

možností  
objízdné 

komunikace 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1420 6 Praha - 
Kolovraty 

Lipany při ul. 
Do kopečka 

vytvoření kvalitní 
zeleně v rámci 
obytné zóny 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1421 6 Praha - 
Kolovraty 

Lipany 
lokalita u 

vodní 
nádrže 

odpočinkové 
plochy 

odpovídající stáv. 
využití 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1422 6 Praha - 
Kolovraty 

Lipany 
údolní niva 

Pitkovického 
potoka 

podmáčené 
zaplavované 

území, nevhodné k 
rekreaci 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

84 
 

1423 6 
Praha - 
Dolní 

Chabry 

Dolní 
Chabry 

1233/3-část 

výstavba 
rodinných domů 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1426 6 Praha - 
Štěrboholy 

Štěrboholy 
severně od 
ul. Ústřední 

uvedení ÚPn do 
souladu se stáv. 

stavem 
20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1427 6 Praha - 
Štěrboholy 

Štěrboholy 
mezi ul. 

Ústřední - K 
Učilišti 

uvedení ÚPn do 
souladu se stáv. 

stavem 
20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1428 6 

Praha 14, 
Praha - 

Štěrboholy, 
Praha - 
Dolní 

Počernice 

Hostavice; 
Štěrboholy; 

Dolní 
Počernice 

západně od 
nájezdu ul. 
Ústřední a 

radiály 

založení lesního 
porostu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1429 6 Praha - 
Štěrboholy 

Štěrboholy 
severovýcho

dní okraj 
obce 

záměna ploch v 
souvislosti s 
přeložkou 

venkovního  
vedení 22 kV a 

ochr. pásma 

16/3  26.4.2012 2       21/2012 16.5.2012 

1431 6 Praha 6 

Dejvice 
343/1 a 

další při ul. 
Generála 

Píky 

zajištění obsluhy 
hotelu podle US 8/31  23.6.2011 2       14/2011 14.7.2011 

1434 6 Praha 7 
Holešovice 

"Holešovický 
meandr" 

upřesnění hranic 
funkčních ploch 

podle podrobnější 
ÚPD 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

85 
 

1436 6 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
lokalita Flora 

- Na 
Lhotách 

uvedení do 
souladu se stáv. 
rozestavěným 

areálem školy a 
okolním 

realizovaným 
obytným 

souborem 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1437 6 Praha 12 
Točná v 

rozsahu US 
"Točná" 

změna funkčního 
využití území 

podle pořizované  
urbanistické studie 

18/8  21.6.2012 2       24/2012 11.7.2012 

1438 I  Praha 12 

Modřany 
západní část 

lokality 
Čechova 

čtvrť podél 
komunikace 
Komořanské 

změna funkčního 
využití území 

podle urbanistické 
studie a podle 

vedení nové trasy 
Komořanské 

31/8 
 

19.9.2013 5        36/2013 10.10.2013 

1439 0 Praha 12 

Modřany 
"Nová 

Komořanská
"- v lokalitě 

trati ČD; 
Komořany  

nové umístění 
kapacitní 

komunikace  
s mimoúrovňovým 
křížením silničního 

okruhu,  
 

vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

25/40  26.3.2009 2       05/2009 16.4.2009 

1442 7 Praha 5 

Hlubočepy v 
rozsahu US 
Hlubočepy; 

Jinonice  

upřesnění průběhu 
hranic územního 

systému 
ekologické stability 

na základě 
prověření 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

86 
 

urbanistickou 
studií 

1443 7 Praha 5 

Hlubočepy 
jižně od ul. 

Nový 
Zlíchov 

upřesnění podle 
skutečných potřeb 

školního  
zařízení a dalšího 
předpokládaného 

využití 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1447 7 Praha 5 

Hlubočepy 
mezi ul. 

"Pod 
Žvahovem - 
Noutonická" 

upřesnění využití 
podle konfigurace 

terénu,  
 

zvýšení  
ekologické stability 

území 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1451 7 Praha 5 

Hlubočepy 
jižně od ul. 

Pod 
Žvahovem 

upřesnění podle 
skutečného stavu 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1453 7 Praha 5 

Hlubočepy 
východně od 

ul. Pod 
útesy 

upřesnění podle 
skutečného stavu, 

 
 posílení  

ekologické stability 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1456 7 Praha 5 

Hlubočepy 
severně od 

ul. Na 
srpečku 

rozvoj parkových 
ploch stáv. 

vegetačními prvky 
12/11  15.12.2011 2       18/2011 4.1.2012 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

87 
 

1457 6 Praha - 
Vinoř 

Vinoř při ul. 
Bohdanečská 

návaznost na jádro 
obce s veřejnou 
vybaveností a 

bydlením 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1458 6 Praha - 
Vinoř 

Vinoř při ul. 
Mikulovická 

upřesnění podle 
skutečného stavu 

využití škol. 
areálem 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1459 6 Praha - 
Vinoř 

Vinoř při ul. 
Mlado-

boleslavská 

stáv. čerpací 
stanice, umístění 
dalších služeb a 

parkoviště 

16/3  26.4.2012 2       21/2012 16.5.2012 

1460 6 Praha - 
Vinoř 

Vinoř při ul. 
Labětínská 

založení parku v 
obytné zástavbě 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1461 6 Praha - 
Vinoř 

Vinoř při ul. 
Klenovská 

výstavba 
izolovaných 

rodinných domů 
20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1462 6 Praha - 
Vinoř 

Vinoř mezi 
ul. 

Lohenická - 
Rosická 

oddělení bydlení 
od výrobních 

provozů, 
 

upřesnění vedení 
ploch izol. zeleně 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1463 6 Praha - 
Vinoř 

Vinoř 
jihozápadně 

od ul. 
Rosická 

upřesnění 
struktury obytné 

zástavby 
16/3  26.4.2012 2       21/2012 16.5.2012 

1464 6 Praha - 
Vinoř 

Vinoř niva 
Ctěnického 

potoka 

vedení zeleně v 
nutné šíři podél 

potoka, biokoridor 
20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1465 6 Praha - 
Vinoř 

Vinoř 
lokalita 
"farská 

zahrada" 

upřesnění podle 
skutečného stavu 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

88 
 

1467 6 Praha - 
Vinoř 

Vinoř areál 
bývalého 

ČKD 

upřesnění podle 
skutečného stavu, 
provozních potřeb 

a dalšího 
předpokládaného 

využití,  
 

posun územního  
systému 

ekologické stability 

16/3  26.4.2012 2       21/2012 16.5.2012 

1468 6 Praha - 
Vinoř 

Vinoř při ul. 
Mladobolesl

avská - 
Rosická 

upřesnění podle 
skutečného stavu 

a potřeb,  
 

rozšíření veřejné 
vybavenosti v 

lokalitě 

12/11  15.12.2011 2       17/2011 4.1.2012 

1469 6 Praha - 
Vinoř 

Vinoř při ul. 
Mlado-

boleslavská 
- napojení 

SO 

upřesnění hranic 
ploch zeleně v 

důsledku posunu  
 

napojení 
křižovatky 

20/70  30.10.2008 2       3/2008 18.11.2008 

1475 6 Praha - 
Satalice 

Satalice 
lokalita 

"Cihelna" 

zřízení areálu 
volného času 38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1476 6 Praha - 
Satalice 

Satalice "Za 
Červeným 

křížem" 

větší podíl 
zastoupení služeb 

v území 
12/11  15.12.2011 2       17/2011 4.1.2012 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

89 
 

1477 6 
Praha - 
Satalice, 
Praha 14 

Satalice; 
Kyje území 
při společné 
hranici obcí 

rozšíření 
výrobních ploch 

včetně dopravního 
napojení, 

 
odclonění obce od 

Vysočanské 
radiály 

16/3  26.4.2012 2       21/2012 16.5.2012 

1480 6 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
severozápa
dně od ul. 

Dobronická-
Vídeňská 

obytná zástavba a 
služby před r. 

2010 
38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1481 6 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
jižně od ul. 
K Písnici 

přičlenění k 
výrobnímu a 

skladovému areálu 
před r. 2010 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1485 6 Praha 9 

Střížkov 
severně od 

ul. 
Lovosická 

vytvořené severní 
fronty náměstí a 

upřesnění  
 

hranice parku 
podle uliční čáry 
nových objektů 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1486 6 
Praha 8, 
Praha 18, 
Praha 9 

Střížkov 
severně od 

ul. 
Lovosická - 

v 
prodloužení 
Novoborské; 

Letňany ;   

změna trasy 
komunikace z 

Proseku do Letňan 
- při okraji 

obytného celku 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

90 
 

1487 6 Praha 18 
Letňany 

areál "FC 
Střížkov" 

upřesnění podle 
skutečného stavu - 

sportovní areál 
20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1488 6 Praha 8 

Střížkov 
severně od 

ul. 
Roudnická 

zohlednění 
ochranného 
pásma VVN 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1489 6 Praha 4 Braník při ul. 
Na Mlejnku 

upřesnění podle 
skutečného stavu 

a dalšího  
 

předpokládaného 
využití 

12/11  15.12.2011 2       17/2011 4.1.2012 

1490 6 Praha 4 
Braník 

zastávka 
"Braník" 

umístění 
železniční 
zastávky 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1492 6 Praha 4 

Braník jižně 
od ul. 

Modřanská - 
Jižní spojka 

účelnější využití 
území v 

návaznosti na 
okolní zástavbu  
a skutečný stav 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1493 6 Praha 4 
Braník 

severně od 
ul. Údolní 

upřesnění podle 
reálného stavu při 
zohlednění dalšího  

vývoje, tj. 
nepotřebnost 

vlečky 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1494 6 Praha 4 

Braník 
vltavská 
zátoka 

západně od 
Modřanské 
a Již. spojky 

využití pro loděnici 
a umístění vodních 

sportů 
20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

91 
 

1496 6 Praha 4 

Braník mezi 
ul. U 

kempinku - 
Branický 

most 

vytvoření ucelené 
plochy 

zahradnictví 
20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1497 7 Praha 4, 
Praha 12 

Hodkovičky ; 
Modřany v 
rozsahu US 
"Hodkovičky 
- V Náklích" 

nové využití území 
podle projednané 

urbanistické studie 
38/51  3.6.2010 2       11/2010 30.6.2010 

1499 6 

Praha - 
Zličín 

 

 

Třebonice 
472/172-

174,176,177 
- východně 
od autobus. 

nádraží 
při Řevnické 

ul. 

zajištění 
dopravního 

napojení veřejně 
prospěšné stavby 

3/DP/57 - 
parkoviště P+R 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1500 6 Praha 8 

Libeň SV od 
křižovatky 
Zenklova-
Libeňský 

most 

úprava 
prostranství 
synagogy 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1507 6 Praha 8 
Libeň jižně 

od ul. V 
mezihoří 

upřesnění podle 
skutečného stavu 

a dalšího  
předpokládaného 

využití 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1508 6 Praha 8 
Libeň jižně 

od ul. 
Turnovská 

upřesnění podle 
stavu terénu a 

dalšího  
předpokládaného 

využití 

20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

92 
 

1516 6 
Praha - 
Přední 

Kopanina 

Přední 
Kopanina 
438/2 a 
705/3 

uvedení do 
souladu se 

skutečným stavem 
a dalším 

předpokládaným 
využitím, tj. 

povolenou těžební 
činností  

a manipulačním 
prostorem se 

zázemím 

16/3  26.4.2012 2       21/2012 16.5.2012 

1517 6 

Praha - 
Dolní 

Počernice, 
Praha - 
Dubeč 

Dolní 
Počernice 
jižně od 

Štěrboholsk
é radiály -

1501/18,5,6,
12; Dubeč a 
1818/1;1819
/1,2;1820;18
26;1827;185
6/61,25,1,2 

odklon části trasy 
stavby "vedení 110 

kV   
Malešice - 

Běchovice - 
Měcholupy", 

 
změna průběhu 

části veřejně 
prospěšné stavby 

 
příp. vyjmutí z 

velkého 
rozvojového území 

8/31  23.6.2011 2       14/2011 14.7.2011 

1520 6 Praha 6 Ruzyně při 
ul. K Letišti 

rozšíření plochy 
mezinárodního 
letiště Praha - 

Ruzyně 

12/11  15.12.2011 2       17/2011 4.1.2012 

1521 6 Praha 6 Ruzyně  Rozšíření stávající 
ČOV 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 

1523 6 Praha 13 Řeporyje  umožnění 
napojení 20/70  30.10.2008 2       03/2008 18.11.2008 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

93 
 

splaškové 
kanalizace 

1524 0 Praha 10 

Strašnice 
1341/1,2-
část, jižně 

od ul. 
Izraelská 

výstavba objektu 
administrativního 

charakteru 
39/4  29.6.2006  3 23/2006 21.12.2006 1.1.2007     

1525 0 
Praha - 

Troja, Praha 
8, Praha 7 

 ; Bohnice ; 
Troja ; 

Bubeneč  

rozšíření ústřední 
ČOV na 

Císařském ostrově 
 

vyhlášení VPS 

32/15 24.11.2005 2  6/2006 30.3.2006 1.5.2006     

1526 7 Praha - 
Libuš 

Písnice 
981/2,12 

vybudování hřiště, 
minigolfu, zahradní 
restaurace v rámci 

doplňkového a 
výjimečně 

přípustného 
funkčního využití 

parku 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1530 7 Praha 9 

Vysočany 
mezi ul. U 
vinných 

sklepů, Ke 
Klíčovu - 

Nad 
Vysočany 

obytná výstavba 
na místě zaniklých 

výrobních ploch 

20/39 
schválení 

25.10.2012 

 
3 

 
      

  
30/2012 

  
16.11.2012 

20/40 
vydání 1       

1533 7 
Praha - 
Velká 

Chuchle 

Velká 
Chuchle 
561/2,3 - 

část 

výstavba 
rodinných domů 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

94 
 

1534 7 
Praha - 
Velká 

Chuchle 

Velká 
Chuchle 

476,477,102
7/2,1034 - 

část, při toku 
Vrutice 

upřesnění polohy 
suchého poldru 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1535 7 Praha 9 Hrdlořezy 
250/1-část 

výstavba 
rodinného domu v 

západní části 
pozemku 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1536 7 Praha 9 

Vysočany 
464/4, při ul. 
Ocelářská - 
K Moravině 

výstavba 
polyfunkčního 

objektu 
35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1538 7 Praha 4 Krč 
2869/360,362 

výstavba 
rodinného domu 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1543 7 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
2366/16, při 
ul. Vídeňské 

zachování 
stávajícího 

prodejního skladu 
stavebnin 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1544 7 Praha 4 
Michle 

2352/33, při 
ul. hodovská 

výstavba 
polyfunkčního 

objektu pro služby, 
prodej, ubytování, 

administrativu 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1551 7 Praha 9 

Hrdlořezy 
39/33, při ul. 
Českobrods

ká 

přístavba ke stáv. 
obytnému domu - 

sjednotit  
využití pozemků 

žadatele 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1552 7 Praha - 
Lysolaje 

Lysolaje 
460/1,4,6-
9,29,38-
40,45,46 

výstavba 
rodinných domů 

10/58 
schválena 5.11.2015 2    45/2015 28.11.2015 
10/77 
vydání 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

95 
 

1554 7 Praha 20 

Horní 
Počernice 
579 - příp. 

část 

výstavba 
restaurace 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1555 7 Praha - 
Šeberov 

Šeberov 
536/24 - 

část 

výstavba 1-2 
objektů indiv. 

bydlení 
35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1556 7 
Praha - 
Velká 

Chuchle 

Malá 
Chuchle 158 

- část 

prodloužení 
užívání stáv. 

objektů stavební 
firmy  

s bytovou 
jednotkou a 

prodejny stavebnin 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1557 7 Praha 12 Cholupice 
370/5 - část 

výstavba objektů 
pro bydlení vč. 

občanské 
vybavenosti 

a zeleně podél 
komunikace 

16/3  26.4.2012 2       22/2012 16.4.2010 

1558 7 
Praha - 
Dolní 

Chabry 

Dolní 
Chabry 
528/1-6 

výstavba domu 
seniorů 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1559 7 Praha 20 

Horní 
Počernice 

4200/4,9,25-
27,29 - část, 

posun 
komunikace 

severně 
v délce cca 

380m 

upřesnění trasy 
komunikace v 

souladu se skuteč. 
stavem, 

vč. upřesnění VPS 
62/DK/25 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

96 
 

1564 7 Praha - 
Zličín 

Zličín 286/4, 
při ul. Na 
Radosti - 

Hrozenkovská 

výsadba zeleně 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1566 II 
(12) Praha 11 

Chodov:  
část. 

2332/32, 40, 
41, 130, 

131; 
3503/51;   

výstavba obytného 
domu při ul. 

Milínské 
16/4  26.4.2012 2       23/2012 16.5.2012 

1567 7 Praha 11 

Chodov 
2332/38,39 
a 3503/1-

část 

výstavba 
administrativně-

obchodního 
objektu 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1570 7 Praha 12 
Modřany 
648, 647-

část 

obnova 
historických budov 

areálu vinic k 
reprezentativním 

účelům MČ a 
parkových ploch - 

zpřístupnění 
veřejnosti 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1575 7 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
2356/106,10
8,130 - části 

výstavba 
rodinných domů 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1577 7 Praha 3 
Žižkov 

3063/1,2 a 
2896/2,4 

stabilizace 
parkové plochy s 
retenční nádrží 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1581 7 Praha - 
Královice 

Královice 
121/2 

výstavba 
rodinného domu 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

97 
 

1583 7 Praha 10 

Vršovice 
992/1,10,11,
23; 999/4; 

1037 
/3; 1001/1,7-

část 

nástavba 
administrativně 

skladového 
objektu  

max. o dvě podlaží 
 s bytovými 
jednotkami 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1591 7 Praha 10 

Záběhlice 
2293, 

2292/1-4; při 
ul. 

Hyacintová-
Břečťanová 

vhodnější využití 
pro bytovou 

výstavbu 
35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1592 7 Praha 10 

Malešice 
902/2, 903-

část; 
západně od 

ul. 
Bakalářská 

využití pro bytovou 
výstavbu, 

zrušení VPS 
13/VZ/10 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1593 7 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
1496/24,25,

29 

rozšíření obytné 
funkce pro 
výstavbu 

rodinného domu 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1596 7 Praha 15 Hostivař 84, 
83/2, 83/1 

výstavba 
rodinného domu 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1597 7 Praha - 
Zličín  

Třebonice 
471/1-5, 
471/7-9; 
471/12; 
472/2-4; 

výstavba objektů 
pro bydlení a 

služby  
10/59 

schválena 5.11.2015 2    45/2015 28.11.2015 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

98 
 

472/189; 
472/201; 
470-část, 

bývalý areál 
Strojírny 
Košíře  

10/77 
vydána 

1599 7 Praha - 
Zličín 

Sobín 230/3 
- severně od 

ul. 
Hrozenkovská 

výstavba 
rodinných domů 38/51  3.6.2010 2       11/2010 30.6.2010 

1600 7 Praha 3 

Žižkov 
2639/177; 

2639/179,17
6,180 - část 

výstavba obytného 
domu s prodejními 

plochami 
a podzemními 

garážemi 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1603 7 Praha - 
Křeslice 

Křeslice 
377, 378 

využití rekreačního 
objektu k trvalému 

bydlení 
35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1605 7 
Praha - 
Dolní 

Měcholupy 

Dolní 
Měcholupy 
západně od 

ul. Ke 
Slatinám 

zařazení stavby 
hasičské zbrojnice 

mezi veřejně  
prospěšné stavby 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1606 7 Praha 4 

Nusle 
189/1,3-18; 
190; 191/1-

4, při ul. 
Božetěchova 

stávající řadové 
garáže - uvedení 

do souladu 
35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1613 7 Praha - 
Koloděje 

Koloděje 
188/1 

výstavba 
rodinného domu 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

99 
 

1616 7 Praha 1 

Nové Město 
952, 2408, 
2407-část, 

lokalita Žofín 

vybudování 
protipovodňové 

ochrany - změna 
kategorie 

záplavového 
území, nová linie 
protipovodňového 

opatření 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1620 7 Praha - 
Šeberov 

Šeberov 
p.č.872/2, 

872/4–část, 
867-část, 

1402/1-část  

z plochy sportu 
(SP) na 

všeobecně 
obytnou (OV) a 
louky, pastviny 
(NL), přičlenění 

k obytné zástavbě  

25/39 30.3.2017 2    48/2017 20.4.2017 

1625 7 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
1433 - část, 

při ul. 
Dřevnická 

výstavba 
rodinných domů 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1627 7 Praha 8 

Čimice 
1016/98, 
1016/104, 
1016/105, 
1016/100 

redukce rozsahu 
veřejně prospěšné 

stavby 
 výstavba 

rodinných domů 

10/57 
schválena 

5.11.2015 2    45/2015 28.11.2015 
10/77 
vydána 

1631 7 Praha 20 
Horní 

Počernice 
4099/2 

rozšíření hřbitova 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1633 7 Praha 20 

Horní 
Počernice 

4037/7,37,3
8 

dobudování stáv. 
skladového areálu 
s admin. zázemím 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

100 
 

1634 7 Praha 20 

Horní 
Počernice 
2144/13 a 

další, 
lokalita 

"Božanovská" 

obytná výstavba s 
děts. hřištěm a 
sport. aktivitami 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1635 7 Praha 8 

Čimice 
836/2, 18, 

19, 28; 842, 
843, 844, 
845, 848 a 

849 

výstavba obytných 
domů 25/40 30.3.2017 2    49/2017 20.4.2017 

1636 7 
Praha – 

Dolní 
Chabry 

Dolní 
Chabry  

1298, 1299, 
1300, 1302 

a další 

vybudování 
jezdeckého areálu 

10/61 
schválena 

5.11.2015 2    45/2015 28.11.2015 
10/77 
vydána 

1637 7 Praha 22 

Uhříněves 
mezi ul. 

Přátelství –  
V Kuťatech 

potřeba doprav. 
propojení 

obytného území 
na ul. Přátelství a 
zrušení "plovoucí" 
souvislé parkové 

plochy 

12/11  15.12.2011 2       19/2011 4.1.2012 

1638 7 Praha 22 

Pitkovice 
1/1,2,5-8; 
4/1; 5/1; 6; 
7; 9/1; 230; 
238/2 - při 

ul. K dálnici 

výstavba obytných 
objektů 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

101 
 

1642 7 Praha 4 

Nusle 
488,489,490
,491a 472 - 
areál býv. 
Nuselské 
mlékárny 

realizace bydlení, 
garáží a obchodní 

vybavenosti 
35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1643 7 Praha 6 Břevnov 
2587/1  

výstavba 
rodinného domu 

10/62 
schválena 5.11.2015 2    45/2015 28.11.2015 10/77 

vydána 

1650 7 Praha 4 Hodkovičky 
150 

výstavba 
rodinného 
dvojdomu  

10/63 
schválena 5.11.2015 2    45/2015 28.11.2015 10/77 

vydána 

1652 7 Praha 4 Krč 262 

uvedení do 
souladu se 
skutečným 

stavem, 
tj. přičlenění k 

obytnému domu 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1653 7 Praha 4 Michle, při 
ul. Tigridova 

potvrzení obytné 
skupiny 

10/64  
schválena 5.11.2015 2    

  
10/77 
vydána 45/2015 28.11.2015 

1656 7 Praha 22 Uhříněves 
673/1 - část 

dům s 
pečovatelskou 

službou k trvalému 
bydlení 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1659 7 Praha - 
Klánovice 

Klánovice 
486/3, při ul. 
Nové dvory 

výstavba 
rodinného domu 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1660 7 Praha - 
Lipence 

Lipence 
1837, 

1838/2-část 

výstavba max. 
dvou rodinných 

domů 
35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

102 
 

1667 7 Praha - 
Újezd 

Újezd 
626/21, 

385,386,387 

pro účely 
sportovního vyžití 

v rámci MČ 
35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1668 7 Praha - 
Čakovice 

Čakovice 
1232;1234/1

-
3;1233;1240

/3 - při ul. 
Cukrovarská 

po skončení stáv. 
zařízení nové 

komerční využití 
35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1669 7 Praha - 
Čakovice 

Třeboradice 
401-403 a 

další; 
473/1,6 a 

další - při ul. 
Na Zlaté 

po skončení stáv. 
zařízení nové 

komerční využití 
35/38 25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1671 7 Praha - 
Satalice 

Satalice 608 
- 611/1-část, 

při ul. 
Trabantská 

sjednocení stáv. 
areálu pro potřeby 

rozšíření 
35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1672 7 
Praha 19, 
Praha - 
Satalice 

Kbely 
1990/2,3,9,1

0,15-17; 
Satalice a  

625, 
626/1,3,4 - 

při ul. 
Trabantská 

areál s provozními 
budovami stáv. 

výrobního družstva 
35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1675 7 Praha - 
Štěrboholy 

Štěrboholy 
349/34, 

349/228-9, 
349/240 

výstavba domů pro 
bydlení 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1681 7 Praha 12  Komořany 
382, 383 

stávající rodinný 
dům  

10/65 
schválena 5.11.2015 2    45/2015 28.11.2015 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

103 
 

10/77 
vydána 

1683 7 Praha 12 
Modřany 

257/1,2,4,12
,13 

vybudování 
sportovně 

rekreačního 
areálu, 

 
zúžení pásu 
biokoridoru 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1685 7 Praha 12 
Modřany 

lokalita "Pod 
Belárií" 

uvedení do 
souladu se skuteč. 
stavem - zástavba  
rodinnými domy 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1687 7 Praha 12 

Modřany 
3602/6; 
3604/7; 
3608; 

3609/1,2; 
3610; 3611 

přičlenění k obytné 
zástavbě - 
výstavba  

kanalizační stoky 
A2 z Komořan 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1692 7 Praha - 
Řeporyje 

Řeporyje 
1553/13 a 

další - 
severně od 

ul. 
Jáchymovská 

změna vyhl. č. 
32/1999 Sb. hl. m. 

Prahy, oddíl 12, 
bod (7) 

10/67 
schválena 

5.11.2015 2    45/2015 28.11.2015 
10/77 
vydána 

1693 7 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
2368/5 - 

část 

zřízení 
kynologického 

cvičiště 
35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1694 7 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
2127, při ul. 

K Písnici 

výstavba 
rodinného domu 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

104 
 

1695 7 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
1166/2; 

1166/1,1167
/2,1174 - 

část 

přestavba stáv. 
rekreač. objektu 
na rodinný dům 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1696 7 Praha 14 

Kyje část 
jižního 
břehu 

Kyjského 
rybníka 

posunutí 
biokoridoru pro 
zajištění jeho 
funkčnosti,  
uvedení do 

souladu se skuteč. 
stavem 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1697 7 Praha 16 
Radotín při 

ul. 
Strunkovská 

posunutí 
biokoridoru pro 
zajištění jeho 
funkčnosti, 

s ohledem na 
skutečný stav v 

území 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1698 7 Praha 12 

Modřany u 
točny 

tramvají při 
ul. Generála 

Šišky 

posunutí 
biokoridoru pro 
zajištění jeho 

funkčnosti  
a využití ploch s 

ohledem na 
skuteč. stav v 

území 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1709 7 Praha 10 

Vršovice 
mezi ul. 

Ruská, Nad 
Primaskou, 

Pod 
Rapidem; 
Vinohrady  

stavba 
humanitárního a 

duchovního 
střediska  

pravoslavné církve 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

105 
 

1715 7 Praha 14 

Černý Most 
232/222-

část; při ul. 
Bryksova 

zrušení 
komunikace 

místního významu 
35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1716 7 Praha 14 Kyje 2671/14; 
2671/114 

stávající sběrný 
dvůr - uvedení do 

souladu 
se skutečným 

stavem 

35/38 25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1717 7 Praha 14 Kyje 
2671/111 

stávající sběrný 
dvůr - uvedení do 

souladu 
se skutečným 

stavem 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1721 7 Praha 8 

Karlín 693/28; 
693/54; 

693/155 - ul. 
Nekvasilova 

výstavba 
polyfunkčního 

objektu s bytovou 
i nebytovou funkcí 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1722 7 Praha 9 

Prosek 
1121/50, 

1121/51-část, 
při ul. 

Lovosická-
Kytlická 

výstavba 
hromadných 

garáží 
35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1727 7 Praha – 
Kolovraty 

Kolovraty, 
332/4, při ulici 

Do Lipan  

zahrnutí celého 
pozemku do 

obytné funkce  

10/68 
schválena 

5.11.2015 2    45/2015 28.11.2015 
10/77 
vydána 

1728 7 Praha - 
Kolovraty 

Kolovraty 
území 

západně od 

vytvoření 
souvislého pásu 
ochranné zeleně 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

106 
 

silničního 
okruhu 

1730 7 Praha 12 Cholupice 
427/9-13 

vybudování areálu 
pro výcvik a chov 

psů 
35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1732 7 Praha - 
Zbraslav 

Zbraslav 
křížení 

komunikace 
Strakonické 
při ul. Nad 

dálnicí 

výstavba 
mimoúrovňového 
přechodu pro pěší 

 
vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1733 0 Praha - 
Klánovice 

Klánovice 
západní část 
klánovického 

lesa 

sloučení lesního 
porostu v jednotný 

celek 
 

ochrana 
Klánovického lesa 

24/14  28.2.2013  3       32/2013 22.3.2013 

1740 7 Praha - 
Lochkov 

Lochkov 
481/11, 479/6 

- část 

obytná výstavba 
podle US 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1746 7 Praha 12 

Kamýk 666/9-
11,13,14,16,2

4,30-
37;1954/3 

výstavba objektu s 
převažující 

bytovou 
či ubytovací funkcí 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1753 7 Praha 22 

Uhříněves 
2250, 2251, 
2252, 2253 - 

část 

výsadba ovocných 
dřevin, užitkové a 
okrasné zahrady 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1754 7 Praha 22 
Pitkovice 

168/1, 185/1, 
226/1 - část 

obytná výstavba 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

107 
 

1755 7 Praha 10 

Strašnice, 
3128, 3129, 

3130, 3131/1 
a další, při 

ulici V 
Korytech  

stávající továrna 
na výrobu 

nábytku, výstavba 
polyfunkčního 

domu  

10/70 
schválena 

5.11.2015 2    45/2015 28.11.2015 
10/77 
vydána 

1756 7 Praha 10, 
Praha 15 

Záběhlice 
areál 

"Pragovka" - 
při ul. 

Strašnická - 
Pražská; 
Hostivař  

přeměna stáv. 
výrobního areálu 
na obytný soubor 

12/11 15.12.2011 2       18/2011 4.1.2012 

1759 6 Praha 15 

Horní 
Měcholupy ; 

Hostivař 
lokalita "Golf" 

- při ul. U 
hostivařského 

nádraží 

vybudování 
obytného souboru 

s občanskou 
vybaveností  

a rekreačními 
plochami, 

 
redukce VPS 

15/ZV/15 

38/50  3.6.2010 2       10/2010 25.6.2010 

1762 7 Praha 18  

Letňany, 
629/265, 
629/263, 

629/458 - část 

polyfunkční využití 
- výstavba 

bytových domů a 
ubytovacího 

zařízení (hotelu) 
 

zrušení veřejně 
prospěšné stavby  

10/71 
schválena 

5.11.2015 2    45/2015 28.11.2015 

10/77 
vydána 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

108 
 

1763 7 Praha 6 Břevnov 
1879/1 

výstavba 
polyfunkčních, 

bytových objektů, 
 

redukce VPS 
13/VS/6 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1764 7 Praha 7 

Holešovice 
506 a další; 
ul. U Vody-

Jankovcova-
Varhulíkové 

výstavba obytného 
domu 

upravení linie 
protipovodňových 

opatření 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1766 7 Praha 6 

Bubeneč býv. 
areál 

"Pražských 
papíren" 

vyjmutí z velkého 
rozvojového území  

 
vyjmutí z 

nerozvojového 
území 

 
obnova území 

mezi 
rekonstruovaným 

bytovým 
komplexem  
a sportovně 

rekreační zónou 

12/11  15.12.2011 2       18/2011 4.1.2012 

1773 7 Praha 6 Hradčany 
338, 339 

zachování stáv. 
využití pro 

depozitáře a 
sklady 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1791 7 Praha - 
Kunratice Kunratice 999 výstavba 

rodinných domů 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

109 
 

1792 7 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
2364/1,2-

sev.část; část 
komun."Do 
Dubin, Pod 

Javory" 

výstavba jedné 
řady izol. 

rodinných domů,  
 

stáv. komunikace 
uvést do souladu 
se skuteč. stavem 

35/38 25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1794 7 Praha - 
Kunratice Kunratice 798 posílení zeleně 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1795 7 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
2381,2506/1,
2; 2383/2,12-
část;2505/1-

část 

rekonstrukce 
komunikací a 
vybudování 

dětských hřišť, 
 

uvedení do 
souladu se skuteč. 
stavem, t.j. mimo 

kult.památku 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1805 7 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
2377/4,5 - 

část 

smíšené využití 
území ve vztahu k 

plánované 
komunikaci 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1806 7 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
1499-

1513/1,2; 
1518-část; ul. 

Nad 
Šeberákem 

sjednocení území 
vhodného pro 

obytnou výstavbu 
35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1809 7 Praha 5 Hlubočepy 
1044/2 

výstavba 
rodinného domu 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1815 7 Praha 5 
Hlubočepy 

1785/21,22 - 
část 

posunutí obytné 
funkce na hranice 

pozemků 
35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

110 
 

1816 7 Praha 5 
Smíchov 

3151/9 - areál 
Povodí Vltavy 

funkční sjednocení 
areálu podniku pro 
dostavbu správní 

budovy s 
parkováním 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1822 7 Praha 5 

Smíchov 
1591; 

1592/1,11; 
4911/2 - část; 
lokalita "Na 

Pláni" 

výstavba bytových 
domů 35/38 25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1824 7 Praha 5 

Radlice ; 
Jinonice ul. 
Na Farkáně 

IV - U 
Slévárny 

zrušení trasy 
propojovací 
komunikace 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1825 7 Praha 5 Hlubočepy 
1212 

přičlenění k obytné 
funkci 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1835 7 Praha 4 
Podolí 85/1 - 
část, ul. Pod 
Vyšehradem 

uvedení do 
souladu se 

skutečným stavem 
 

pozemek 
přiléhající k 

bytovým domům 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1842 7 Praha - 
Čakovice 

Čakovice 
1438/1 - část 

nízkopodlažní 
obytná zástavba, 

vybavenost 
35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1846 7 
Praha - 
Dolní 

Počernice 

Dolní 
Počernice 

lokalita 
"Praha - Dolní 

Počernice" 

zřízení nové 
železniční zastávky  

 
vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

111 
 

1847 7 Praha 5 

Hlubočepy 
lokalita 
"Praha - 

Hlubočepy 
střed" 

zřízení nové 
železniční zastávky  

 
vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1848 7 Praha 5 

Hlubočepy 
lokalita 
"Praha - 

Hlubočepy 
zastávka" 

zřízení nové 
železniční zastávky  

 
vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1849 7 Praha 14 
Kyje lokalita 

"Praha - 
Jahodnice" 

zřízení nové 
železniční zastávky  

 
vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1850 7 Praha 19 
Kbely lokalita 

"Praha - 
Kbely" 

přesun stávající 
železniční zastávky  

 
vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1851 7 Praha 5 

Smíchov 
lokalita 
"Praha - 

Konvářka" 

zřízení nové 
železniční zastávky  

 
vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1852 7 Praha 6 
Liboc lokalita 

"Praha - 
Liboc" 

zřízení nové 
železniční zastávky  

 
vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

112 
 

1853 7 Praha 10 

Strašnice 
lokalita 
"Praha - 
Malešice 
zastávka" 

zřízení nové 
železniční zastávky  

 
vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1854 7 Praha 16 

Radotín 
lokalita 
"Praha - 
Radotín 

zastávka" 

zřízení nové 
železniční zastávky  

 
vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1855 7 Praha 10 

Strašnice 
lokalita 
"Praha - 

Slavia /Eden" 

zřízení nové 
železniční zastávky  

 
vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

35/38 25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1856 7 Praha - 
Čakovice 

Třeboradice 
lokalita 
"Praha - 

Třeboradice" 

zřízení nové 
železniční zastávky  

 
vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1857 7 
Praha - 
Velká 

Chuchle 

Velká 
Chuchle 
lokalita 
"Praha - 

Velká 
Chuchle" 

přesun stávající 
železniční zastávky  

 
vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

35/38 25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1858 7 Praha 7 

Holešovice 
lokalita 
"Praha - 

Výstaviště" 

posun časového 
horizontu nové 

železniční zastávky  
 

vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

113 
 

1859 7 Praha 10 

Strašnice 
lokalita 
"Praha - 
Zahradní 
Město" 

zřízení nové 
železniční zastávky  

 
vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1862 7 Praha 22 

Pitkovice v 
lokalitě při 

hranici obou 
MČ západně 

od ul.V 
Pitkovičkách, 

 
jihozápadní 

část MČ 
Praha 22;   

přemístění plochy 
pro výstavbu 

transformovny 
110/22 kV v 
současnosti 

včetně napojení 
na venkovní 

vedení 110 kV 
  

vyhlášení veřejně 
prospěšné stavby 

 
nové funkční 

využití pro plochu 
původně 

uvažovaného 
umístění 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1866 7 Praha - 
Lochkov 

Lochkov 
území po SV 
obvodě obce, 

úsek 
komunikace 

Otěšínská - K 
Lahovské 

dle US, vyhlášení 
veřejně prospěšné 

stavby pro SV 
komunikaci 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1869 7 Praha 6 

Dejvice ; 
Bubeneč mezi 
ul. Koulova -
Terronská 

výstavba 
hromadných 
podzemních 

garáží 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

114 
 

1872 7 Praha 3 
Žižkov 934, 

Komenského 
nám. 

výstavba 
hromadných 
podzemních 

garáží 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1874 7 Praha 9 

Prosek 
lokalita 

"Prosek-
Amerika", při 
ul. Prosecká 

upřesnění využití 
území na zákl. 
zpracovaných  
zastavovacích 

podmínek 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1876 7 Praha - 
Újezd 

Újezd 
severně od ul. 
Formanská -
Jos. Bíbrdlíka 

zrušení veřejně 
prospěšné stavby 

v souladu se 
skuteč. stavem 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1877 7 Praha - 
Dubeč 

Dubeč lokální 
biokoridor 
L4/263 v 

místě křížení 
s PO 

změna trasy 
nefunkčního 

lokálního 
biokoridoru - 

posun severním 
směrem 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1884 7 
Praha - 
Dolní 

Měcholupy 

Dolní 
Měcholupy 

85/16 

výstavba 
rodinného domu 

po připojení k 
navazujícímu 

pozemku v čistě 
obytném území 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1885 7 Praha - 
Zličín 

Zličín 668/13 - 
část 

zřízení parkově 
upravené plochy 

na svěřeném 
pozemku 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

115 
 

1887 7 Praha 12 

Modřany 
167/1,167/2,1
68/1,168/2,16
9/1,169/2,170
/1,170/2,170/
3,171/1,171/2
,171/3,172/1,
172/3,173,40

97/3 

zřízení městského 
parku 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1888 7 Praha – 
Nedvězí 

Nedvězí, 
pozemky v 
okolí ulice 
Lednová  

dostavba obytné 
skupiny  

10/74 
schválena 5.11.2015 2    45/2015 28.11.2015 
10/77 
vydána 

1889 7 Praha 9 

Vysočany, 
Hrdlořezy, 
Hloubětín  

 
2116/2 – část 

a další  

využití zrušené 
vlečky, rozšíření 
tratě a zařízení 

železniční 
dopravy 

10/75 
schválena 

5.11.2015 2    45/2015 28.11.2015 
10/77 
vydána 

1890 7 Praha 10, 
Praha 15 

Strašnice ; 
Malešice části 

traťového 
úseku Praha 

Hostivař - 
Praha hl. n.; 

Hostivař ; 
Vršovice  

optimalizace 
traťového úseku 
Praha Hostivař - 

Praha hl. n. 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1897 7 Praha - 
Libuš 

Písnice 
845/31 

výstavba 
rodinného domu 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1898 7 Praha 5 
Jinonice areál 
Walter a.s.; 

Radlice  

transformace  
průmyslového 

areálu do městské 
struktury  

 

38/51  3.6.2010 2       11/2010  30.6.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

116 
 

v důsledku útlumu 
výroby 

1902 7  
Praha - 

Lysolaje 

Lysolaje 

490/1, 490/7 

výstavba 

rodinných domů 33/16 25.1.2018 1    51/2018 bude doplněno 

1903 7 Praha 8 

Libeň 
3959/2,3996/
1,3997/10,39

97/21 

změna funkčního 
využití ploch 

 z funkce: zvláštní 
ostatní /ZVO/ 

 na funkci: 
všeobecně 

smíšenou /SV/ 
výstavba 

polyfunkčních 
objektů 

7/22 28.5.2015 2    44/2015 17.6.2015 

1907 7 Praha - 
Kunratice 

Kunratice 
816/1 - část, 
816/6 - část 

zřízení parkoviště 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1910 7 Praha 9 

Vysočany 
"Vysočanská 

radiála" v 
úseku 

Balabenka-
Kbelská 

včetně okolí 

změna dopravní a 
urbanistické 
koncepce 

vyvolaná zrušením 
Vysočanské 

radiály 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1911 7 
Praha - 

Nebušice, 
Praha 6 

Nebušice ; 
Dejvice oblast 

Jenerálky 

změna části trasy 
pro stavbu 

"rekonstrukce 
vedení 110 kV 
Červený vrch-
sever" mimo 
obytné části 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

117 
 

1912 7 Praha - 
Dubeč 

Dubeč 
východně od 

SO - u 
Říčanského 

potoka 

změna části trasy 
pro stavbu "vedení 
110 kV  Běchovice 

- Říčany" mimo 
dvojité křížení s 
trasou silničního 

okruhu 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1915 7 Praha - 
Ďáblice 

Ďáblice, 
1559/17-část, 
1562/1-část, 
1569/1-část, 

1562/11, 
1562/10, 
1562/6, 
1562/4, 
1569/6, 

1562/17, 
1569/4, 
1562/20  

výstavba 
rodinných domů a 

viladomů 

10/76 
schválena 

5.11.2015 2    45/2015 28.11.2015 

10/77 
vydána 

1916 7 Praha 8 

Čimice 
1016/146, 

1016/88, při 
ul. Spořická 

obytná výstavba 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1918 7 
Praha 8, 
Praha 9, 
Praha 14 

Prosek ; 
Vysočany 

území 
"Kbelská - 

Balabenka"; 
Hloubětín ; 

Libeň  

dopravního 
propojení v úseku 

"Kbelská - 
Balabenka" s 

ohledem k 
minimalizaci 

negativ. vlivů na 
obytnou zástavbu 

8/31  23.6.2011 2       15/2011 14.7.2011 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

118 
 

1921 7 Praha - 
Křeslice 

Křeslice 
272/16, 
272/46, 

272/151, 
272/160, 
272/234, 

272/225-228 -  
ul. K 

Čestlicům, 
Mátová 

výstavba 
rodinných domů 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1922 7 Praha - 
Ďáblice 

Ďáblice SV 
část obce 

rozšíření biocentra 
pro vybudování 
retenční nádrže 

35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1923 7 Praha 12 Modřany 
3670, 3671 

výstavba 
rodinného domu 

namísto 
nevyhovujícího  

objektu 

35/38 25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 

1925 7 
Praha 20, 
Praha - 
Satalice 

Horní 
Počernice 

území mezi 
Satalicemi a 

silničním 
okruhem; 
Satalice  

rozšíření 
logistického areálu 35/38  25.3.2010 2       09/2010 16.4.2010 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

119 
 

2001 I  
(11) 

Praha 1,  
Praha 3, 
Praha 8 

Nové Město ; 
Karlín lokalita 
"Masarykovo 

nádraží - 
Florenc" 

revitalizace území 
a začlenění do 

městské struktury 
v souvislosti s 

uvolněním ploch 
Masarykova nádr. 
v důsledku nového 

řešení železnič. 
infrastr. a omezení 

ploch ÚAN 
Florenc, 

 
nové vymezení 

veřejně 
prospěšných 

staveb 

30/22  20.6.2013 2        34/2013 10.7.2013 

2036 II 
(12) 

Praha - 
Přední 

Kopanina 

Přední 
Kopanina 

812,813,814,
815,816,817 

vyhlášení 
revitalizace 

Kopaninského 
potoka veřejně 

prospěšnou 
stavbou 

16/4  26.4.2012 2       23/2012 16.5.2012 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

120 
 

2048 I 
(12) 

Praha 9, 
Praha 10, 
Praha 15 

Hrdlořezy ; 
Malešice ; 
Vysočany ; 
Hloubětín ; 
Strašnice , 
Hostivař 

železniční trať: 
úsek Praha 

Libeň - Praha 
Malešice - 

Praha Hostivař;  

modernizace železniční 
tratě - tj. vybudování 3. 
koleje, napojení žst. 

Praha Libeň na 
budované Nové spojení 
a zajištění kapacity trati 
pro výhledový rozsah 
dopravy výstavbou 

druhé traťové koleje v 
úseku Libeň-Malešice-
Vršovice a Malešice-
Hostivař, vyhlášení 

VPS  

16/4  26.4.2012 2       23/2012 16.5.2012 

2143 II 
(12) 

Praha 15, 
Praha 22 

Petrovice; 
Uhříněves; 

Horní 
Měcholupy; 

mezi ul. 
Hornoměcholu

pskou, 
Novopetrovicko

u a  žel. tratí 
Praha - 

Benešov 

ekologická opatření 
pro oddělení obytné 

zóny, vytvoření 
územní rezervy pro 
ekologická opatření 
pro oddělení obytné 

zóny, vytvoření 
územní rezervy pro 

přeložku ul. 
Hornoměcholupské 

16/4  26.4.2012 2       23/2012 16.5.2012 

2168 I 
(12) 

Praha-
Dolní 

Počernice, 
Praha-

Běchovice 

Běchovice ; 
Dolní Počernice 
podél Rokytky 

a 
Běchovického 

potoka 
východním 
směrem 

prodloužení 
kanalizačního 

sběrače H důležitého 
pro rozvoj obce,  

 
vyhlášení VPS 

16/4  26.4.2012 2       23/2012 16.5.2012 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

121 
 

2170 II 
(12) Praha 5 

Radlice části 
pozemků: 

456/1,459/1,4
65/1,466,467/

2,167/1-
2,553/1-
2,487/4-
7,433/1 

doplnění části 
nadregionálního 
biokoridoru N3/5 

16/4  26.4.2012 2       23/2012 16.5.2012 

2176 I 
(12) 

Praha 19, 
Praha 14, 

Praha-
Satalice 

Kbely ; 
Satalice ; 

Kyje, 
komunikační 

propojení 
Kbely - MÚK 
Vysočanská 

radiála  

výstavba 
komunikace -

změna časového 
horizontu,  

 
změna platné 

VPS,  
 

vyhlášení VPS 

16/4  26.4.2012 2       23/2012 16.5.2012 

2177 II 
(12) 

Praha - 
Zličín, 

Praha 13 

Třebonice 
MÚK 

Rozvadovská 
spojka - 

Řevnická;   

vyhlášení VPS - 
MÚK 

Rozvadovská 
spojka - Řevnická,  

 
upřesnění tvaru 

MÚK 

16/4  26.4.2012 2       23/2012 16.5.2012 

2179 I 
(11) 

Praha - 
Kolovraty 

Kolovraty, 
části 

pozemků 
p.č.815/6 -8, 
55, 814/1, 

817/1 a 297 

změna časového 
horizontu 
propojení 
Pražského okruhu 
s Říčany 
VPS xy/DK/29 

19/26 15.9.2016 2    47/2016 20.4.2017 

2222 I 
(12) 

Praha 22, 
Praha - 
Dubeč 

Uhříněves ; 
Dubeč , úsek 
"ul. Bečovská 

- K vilkám" 

rekonstrukce ulice 
- vyhlášení VPS 16/4  26.4.2012 2       23/2012 16.5.2012 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

122 
 

2247 I 
(12) 

Praha 4, 
Praha 5, 
Praha - 
Velká 

Chuchle, 
Praha - 

Řeporyje, 
Praha - 
Slivenec 

Malá 
Chuchle; 
Řeporyje; 
Slivenec, 
Holyně; 

Hodkovičky, 
Braník; 

Smíchov, 
Hlubočepy 

žel. trať SZ od 
Barrandovské
ho mostu, Z, 
JZ  a SV od 
Branického 

mostu, 
Branický most 

výstavba nového 
železničního 

koridoru III. Praha 
- Beroun včetně 

souvisejících 
staveb, propojení 
dráhy na tzv. Jižní 

spojku včetně 
položení 

2.trať.koleje na 
Branickém mostě,  

 
vyhlášení VPS 

16/4  26.4.2012 2       23/2012 16.5.2012 

2266 I 
(12) 

Praha 22, 
Praha-
Křeslice 

Pitkovice, 
Křeslice, ul. K 

dálnici 

rekonstrukce a 
rozšíření ulice 

 
vyhlášení VPS 

16/4  26.4.2012 2       23/2012 16.5.2012 

2274 I+II 

Praha 10 Záběhlice; 
Strašnice 
okolí žel. 
Podjezdu 
Průběžná - 
Švehlova 

vybudování 
přestupního uzlu 
Zahradní Město: 
přestavba 
podjezdu želez. 
tratě a návazné 
řešení dopravy 
vyvolané budoucí 
železniční 
zastávkou Praha – 
Zahradní Město, 
vyhlášení VPS 

18/9 21.6.2012 8    26/2012 11.7.2012 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

123 
 

2331 II 
(12) 

Praha 6, 
Praha - 
Přední 

Kopanina 

Ruzyně ; 
Přední 

Kopanina, 
mimoúrovňov
á křižovatka 
silnice I/7-
Lipská a 
Aviatická  

upřesnění tvaru a 
řešení MÚK pro 

zajištění 
kapacitního 

příjezdu na letiště 
Praha-Ruzyně,  

 
vymezení VPS 

16/4  26.4.2012 2       23/2012 16.5.2012 

2458 I 
(12) Praha 10 

Strašnice, 
Záběhlice, 

úsek ve 
stopě: 

Dubečská-
Ostružinová;  

vytvoření páteřní 
cyklotrasy 

celoměstského 
významu s 
nalezením 

nejvhodn.napojení 
 

vyhlášení VPS 

16/4  26.4.2012 2       23/2012 16.5.2012 

2462 I+II 
(12) Praha 10 

Malešice, 
Strašnice, 
prostor ul. 

Černokostele
cká a areálu 

Depo 
Hostivař; 
Strašnice   

přemístění 
tramvajové 
smyčky k 

přestupnímu uzlu 
veřejné dopravy, 

tj. ke stanicím 
metra a budoucí 
měst. železnice, 

ve vazbě na 
parkoviště P+R 

19/9  20.9.2012 2       28/2012 12.10.2012 

2500 I 
(12) Praha 6 

Břevnov část: 
660/12, 
660/1,2, 
3682/6 

výstavba objektu 
Multifunkčního 

operačního 
střediska 

Malovanka 

16/4 26.4.2012 2       23/2012 16.5.2012 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

124 
 

2573 I+II Praha - 
Dubeč 

Dubeč 
severně od 
retenční 
nádrže 
Slatina po 
stávající ČOV 
Uhříněves 

prodloužení 
kanalizačního 
sběrače G 
důležitého pro 
rozvoj oblasti, 
zrušení ČOV 
Uhříněves a 
vyplývající 
revitalizace, 
vyhlášení VPS 

 

 

 

18/9 

 

 

 

21.6.2012 

 

 

 

8 

    

 

 

26/2012 

 

 

 

11.7.2012 

2623 II 
(12) 

Praha - 
Běchovice 

Běchovice 
1470/1,2,3 -
část; 1470/4 

zalesnění 
pozemků 16/4 26.4.2012 2       23/2012 16.5.2012 

2642 I 
(12) Praha 19 

Kbely 
vymezené 
historické 
jádro obce 

zrušení vymezení 
historického jádra 
obce, vybudování 
moderního centra 

16/4  26.4.2012 2       23/2012 16.5.2012 

2670 I 
(12) Praha 8 

Nové Město 
2337/2,4,7-

9,12-14, 
část:228, 

2336, 
2337/1,3,6,10
,11,15, 2338 

výstavba výstavně 
provozní budovy 

Muzea hl. m. 
Prahy a parku s 

moderní úpravou,  
podzemního 
parkoviště a 

propojení mezi 
starou a novou 
budovou muzea 

16/4  26.4.2012 2       23/2012 16.5.2012 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

125 
 

2680 II 
(12) Praha 14 

Kyje 1761, 
1779, 2830/2, 

část: 1760, 
2766, 2832, 
2830/1 mezi 
ul. Borskou a 

železniční 
tratí 

založení parkové 
plochy v 

souvislosti s 
vybudováním nové 
želez. zastávky a 

lávky spojující 
stanici metra se 

sídlištěm 

16/4  26.4.2012 2       23/2012 16.5.2012 

2710 I 
(11) Praha 5 

Hlubočepy 
VRÚ 

Smíchov-jih: 
mezi ul. 

Ostrovského, 
Nádražní, 

Dobříšskou, 
Radlickou a 

nadjezdem ul. 
Na Zlíchově; 

Smíchov  

revitalizace území 
v souvislosti s 
plánovanou 

přestavbou želez. 
stanice Smíchov - 

polyfunkční a 
bytová zástavba, 
vznik náměstí, 

pěší zóny a 
centrálního parku, 

výstavba 
obchodně 

zábavního centra, 
administrativních 
budov, budovy 

několikapodlažníh
o parkingu, nový 

autobusový 
terminál, 

 
odstranění 

převážné části 
VRÚ 

39/5  29.5.2014  7       41/2014 19.6.2014 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

126 
 

2739 I 
(12) Praha 8 

Čimice část: 
993/16,17,18,

19,20 

výstavba hasičské 
stanice HZS hl. m. 

Prahy,  
 

vyhlášení VPS 

16/4  26.4.2012 2       23/2012 16.5.2012 

2741 II 
(12) 

Praha - 
Lysolaje Lysolaje 477 změna využití 

objektu 16/4  26.4.2012 2       23/2012 16.5.2012 

2742 II 
(12) Praha 4 

Vinohrady ; 
Nusle areál 
bývalého 

Nuselského 
pivovaru 

revitalizace a 
dostavba areálu 25/5  21.3.2013 2        33/2013 10.4.2013 

2744 II 
(12) 

Praha 2, 
Praha 4, 
Praha 5 

Vyšehrad, 
Nusle, 

Vinohrady ; 
Hlubočepy, 
Smíchov , 

traťový úsek 
Praha Hl. n.-

Praha 
Smíchov 

Optimalizace 
traťového úseku 

Praha Hl. n. - 
Praha Smíchov, 

 
 vyhlášení VPS na 

stavbu v celém 
rozsahu 

30/24  20.6.2013  7       35/2013 10.7.2013 

             



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

127 
 

             

2746 III 
(13) 

území hl. 
m. Prahy 

 vymezeno 
hranicí 

maximální 
záplavy a linií 

PPO;   

aktualizace kategorií 
záplavového území 
Vltavy a Berounky 

dle 2D povodňového 
modelu Prahy 2008 

a aktualizace linií 
PPO 

 
vymezení kategorie 
záplavového území 
určená k ochraně 

pro Q100 
zajišťovaná městem 

na Zbraslavi 
 

vymezení kategorie 
záplavového území 
určená k ochraně 

pro Q100 
zajišťované 

individuálně na 
Císařském ostrově 

 
vymezení kategorií 
záplavového území 
na drobných vodních 

tocích 
 

vymezení veřejně 
prospěšných staveb, 

případně veřejně 
prospěšných 

opatření 

31/12  19.9.2013  1       

37/2013 10.10.2013 
 

rozhodnutím MS 
v Praze zrušena 

část změny 
v rozsahu říč. km 
7-8  záplavového 
území kategorie 

C na d.v.t. 
Rokytka  

rozhodnutím MS 
v Praze zrušena 

část změny 
v rozsahu říč. km 

9-10  
záplavového 

území kategorie 
C na d.v.t. 
Kunratice 

 
rozhodnutím MS 
v Praze zrušena 

část změny 
v rozsahu říč. km 

4,5-5,5  
záplavového 

území kategorie 
C na d.v.t. Botič 

rozhodnutím MS 
v Praze zrušena 

část změny 
v rozsahu říč. km 

0,000-1,541  
záplavového 

území kategorie 
C na d.v.t. Dobrá 

Voda  



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

128 
 

2747 III 
(13) 

Praha - 
Benice, 

Praha 22, 
Praha - 
Křeslice, 
Praha - 
Újezd, 

Praha 22 

Benice ; 
Pitkovice ; 
Křeslice ; 
Újezd ; 

Uhříněves  

výstavba 
vodovodního řadu 
DN 800 Praha - 

východ 
 

vymezení veřejně 
prospěšné stavby 

31/12  19.9.2013 1        

 
 
 

37/2013 10.10.2013 
 

2750 III 
(13) 

území 
hl.m. Prahy 

 RN 
Hodkovičky;  
RN Petrovice 
1;  RN Ořech;  
N3 Stodůlky;  
N2 Stodůlky;  
N1 Stodůlky;  
RN Lipanský;  
RN Libušská;  

RN 
Hornoměchol

upská;  R3 
Košíkovský;  

RN Háje;  RN 
Petrovice 2;  
RN Dobrá 
voda;  RN;  
VD Borový;  

RN Chvalka;  
RN Údolní;  

R4 
Košíkovský;  

RN N4 
Jinonice;  VD 

Jiviny;  VD 
Džbán 

revitalizace a 
rekonstrukce 
stávajících 

retenčních nádrží 
a vodních děl 

 
vymezení veřejně 

prospěšných 
staveb, případně 

veřejně 
prospěšných 

opatření 

31/12 19.9.2013 1        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

37/2013 10.10.2013 
 

aktivní žaloba 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

129 
 

Hostivař;  T3 
Košík;  RN 

Homolka;  RN 
Interlov;  RN 
R1 Hájecký;  
RN Čihadla;  

RN R3 
Hájecký;  RN 
U Křížku;  RN 
Slatina;  RN 

Říčanka;  RN 
Rezerva;  RN 

R5 
Chodovecký;  

RN R6 
Chodovecký;  

RN R7 
Chodovecký;  

RN R4 
Milíčov;  RN 

Dolní 

2755 0 
Praha 8, 
Praha - 
Troja 

Libeň 3742, 
440, 446; 

Troja 530/2, 
556, 1642/5, 
1643, 1644, 

1645/1,4,5,6, 
1646/2, 1692, 

1641/1 

administrativně 
technická budova  

Zdravotnické 
záchranné služby 

HMP 

20/41  

25.10.2012 

-  

      

    

20/42 1 31/2012 16.11.2012 

2756 0 Praha 4 

Braník 3074, 
3078, 1913, 
1914, 
1917, 1918/1, 
1919/1, 

vybudování 
rekreačního centra 37/53 17.5.2018 1    53/2018 bude doplněno 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

130 
 

1919/4 a další 

2766 0 Praha 5 Smíchov  38/70 14.6.2018 1    53/2018 bude doplněno 

2768 0 Praha 5 Smíchov  38/70 14.6.2018 1    53/2018 bude doplněno 

2774 0 Praha 6 Dejvice  35/25 22.3.2018 1    53/2018 bude doplněno 

2778 0 Praha 6 Dejvice  35/25 22.3.2018 1    53/2018 bude doplněno 

2796 0 Praha 4, 
Praha 10 Michle  37/58 17.5.2018 1    53/2018 bude doplněno 

2799 0 Praha 11 Chodov  37/54 17.5.2018 1    53/2018 bude doplněno 

2801 0 Praha 12 Modřany  37/55 17.5.2018 1    53/2018 bude doplněno 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

131 
 

2806 0 Praha 17 Řepy  37/57 17.5.2018 1    53/2018 bude doplněno 

2807 0 Praha 17 Řepy  37/57 17.5.2018 1    53/2018 bude doplněno 

2810 0 Praha - 
Lipence Lipence  37/56 17.5.2018 1    53/2018 bude doplněno 

2816 0 Praha - 
Slivenec Slivenec  38/70 14.6.2018 1    53/2018 bude doplněno 

2817 0 
Praha - 

Slivenec 
Slivenec  38/70 14.6.2018 1    53/2018 bude doplněno 

2823 0 Praha - 
Troja Troja  38/10 14.6.2018 1    53/2018 bude doplněno 

2825 0 

Praha – 
Újezd, 
Praha - 
Šeberov 

Újezd u 
Průhonic, 
Šeberov 

 37/54 17.5.2018 1    53/2018 bude doplněno 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

132 
 

2828 0 
Praha – 
Velká 
Chuchle 

Velká 
Chuchle  37/56 17.5.2018 1    53/2018 bude doplněno 

2833 0 Praha 4 

Kunratice 
2371/1-část, 
2371/3-část, 

2371/6, 
2370/25, 
2372/13, 
2372/67, 
2479/1, 
2480/6, 
2480/9, 

2582/1-část 

záměna funkčního 
využití území,  

 
změna 

zastavitelnosti 
území,  

 
transformace a 
posun ÚSES,  

 
zrušení 

celoměstského 
systému zeleně 

40/1  19.6.2014  3       42/2014 10.7.2014 

3016 0 Praha 5 

Jinonice, část 
1073/1, část 
1073/2, část 
1481/1 

záchranná stanice 
pro handicapované 
volně žijící 
živočichy-Jinonice 
z - orná půda, 
plochy pro 
pěstování zeleniny 
/OP/, zeleň 
městská a 
krajinná /ZMK/ 
na - oddechu – 
naučné a 
poznávací aktivity 
/SO6/, orná půda, 
plochy pro 
pěstování 
zeleniny /OP/ 

33/12 25.1.2018 2    50/2018 bude doplněno 



         Z 2832/00 
Příloha D ODŮVODNĚNÍ  
Seznam změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (platných ke dni 31. 07. 2018) 
 
 

133 
 

bez celoměstského 
systému zeleně 
/CSZ/ 

 
I I I 




